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Szanowni Państwo 
Dyrektorzy, Nauczyciele,
Pracownicy Obsługi i Administracji,
Rodzice oraz UczniowieRodzice oraz Uczniowie
Szkół Podstawowych 
oraz Przedszkoli
w Gminie Lesznowola

Po wakacyjnej przerwie, pełni sił stajemy u progu nowego roku szkolnego 2022/2023. Po wakacyjnej przerwie, pełni sił stajemy u progu nowego roku szkolnego 2022/2023.
Przed nami czas pełen ciekawych wyzwań, poszukiwania nowatorskich rozwiązań, odkrywania
tajemnic otaczającego nas świata, realizacji innowacyjnych projektów edukacyjnych. Mamy 
nadzieję, że będzie to dobry i spokojny rok, w którym spełnią się nasze oczekiwania i uda się
zrealizować wszystkie zamierzone cele oraz śmiałe plany.

Drodzy uczniowie, jesteśmy przekonani, że nowy rok szkolny będzie dla Was czasem 
zdobywania nowych umiejętności, rozwijania pasji oraz nawiązywania pięknych i trwałych 
przyjaźni na lata. Samorząd Gminy Lesznowola podejmuje szereg działań, aby szkoły i placówki 
oświatowe były miejscem przyjaznym, zachęcającym do kreatywności, samodzielności 
i zdobywania wiedzy, którą – jak cenny dar – zabierzecie w dalszą edukacyjną i zawodową 
podróż. Życzymy Wam, aby była to fascynująca przygoda, abyście czuli się dobrze i bezpiecznie
w murach swoich szkół, a nauka i poznawanie świata stały się Waszą pasją.
Baza edukacyjna lesznowolskiej oświaty, to nowoczesne, wyposażone w najnowsze pomoce 
dydaktyczne sale lekcyjne, spełniające najwyższe standardy szkolne obiekty sportowo-rekreacyjne
czy szkolne stołówki. Zachowanie tak wysokich standardów nie byłoby możliwe, gdyby nie 
ogromne środki finansowe, które corocznie przeznaczane są na ten cel w budżecie Gminy 
Lesznowola, często kosztem innych, niemniej ważnych zadań. Szacunek lesznowolskiego 
Samorządu dla EDUKACJI jest wartością nie do przecenienia.

Szanowni Państwo Dyrektorzy, Nauczyciele i Pracownicy szkół i placówek oświatowych,
u progu nowego roku szkolnego prosimy o przyjęcie życzeń siły i wytrwałości w podejmowanych 
działaniach, satysfakcji z wykonywanej pracy oraz zadowolenia z jej efektów.

Szanowni Rodzice, życzymy Wam dużo pozytywnej energii, wielu powodów do 
zadowolenia, dobrej współpracy z pedagogami opiekującymi się Waszymi dziećmi oraz 
niegasnącego przekonania, że dobrze funkcjonujący lokalny system oświatowy, który wspólnieg ą g p , j ją y y y y, y p
budujemy jest gwarancją lepspsssspspsspspsssspspssspsssspspspspssssspsssssssspsspssssssssspsppppppppppppppp zezzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzz j przyszłości dla nas wszystkich. 

GMINA LESZNOWOLA



Szanowni Mieszkańcy, 
drodzy Czytelnicy!
Z prawdziwą przyjemnością oddajemy w Pań-

stwa ręce kolejny numer naszego Biuletynu. Za-

kończenie prac nad jego wydaniem zbiegło się 

w czasie z pierwszym szkolnym dzwonkiem, stąd 

wśród proponowanych artykułów nie mogło za-

braknąć podsumowania z otwarcia nowego roku 

szkolnego w lesznowolskich placówkach oraz ży-

czeń skierowanych do społeczności szkolnej. Naj-

serdeczniejsze życzenia przekazujemy również Pani 

Zofi i z okazji setnych urodzin oraz lesznowolskim 

Złotym Parom celebrującym Złote Gody. 

Wrzesień to dobry moment na zaprezentowa-

nie działań Urzędu i jednostek organizacyjnych 

w czasie wakacji oraz przedstawienie wykona-

nia budżetu za pierwsze półrocze 2022 roku. 

Artykuły na te tematy znajdą Państwo w dzia-

łach Wydarzenia oraz Aktualności.  

W dziale Warto wiedzieć można przeczytać o in-

westycjach – tych ponadlokalnych jak budowa 

trasy S 7 oraz lokalnych – w tym wydaniu szcze-

góły na temat realizowanej z rozmachem przez 

Lesznowolskie Przedsiębiorstwo Komunalne roz-

budowie Oczyszczalni ścieków Zamienie. 

We wrześniowym Biuletynie przydatne informa-

cje znajdą także właściciele i sympatycy zwierząt. 

To tylko niektóre z proponowanych przez nas 

tematów – gorąco zachęcamy do lektury ca-

łego Biuletynu. 

Z życzeniami ciepłej, złotej jesieni
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Budynek przy ul. Ogrodowej 13 w Mysiadle  

Budynek główny przy ul. Kwiatowej 28 w Mysiadle 

Nowy rok szkolny w Gminie Lesznowola 
Na terenie Gminy Lesznowola funkcjonuje 6 publicznych szkół podstawowych – w Mrokowie, Łazach, Lesznowoli, Nowej Iwicznej, Zamie-

niu oraz w Mysiadle, w których we wrześniu rozpoczęło naukę 4 890 uczniów, zaś pracę 712 nauczycieli. Wszystkim życzymy udanego 

roku szkolnego – pełnego sukcesów i wspaniałej, twórczej atmosfery! 

Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Mysiadle

• 579 uczniów

• 104 nauczycieli

• Klasy I-VIII – 28 klas

• Klasy  „O ”– 1 klasa 

Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Noblistów Polskich w Lesznowoli

• 1249 uczniów

• 211 nauczycieli

• Klasy I-VIII –  28 klas

• Klasy  „O” – 6 klas

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Łazach

• 676 uczniów

• 90 nauczycieli 

• Klasy I-VII – 28 klas

• Klasa  „O” – 3 klasy

Budynek przy ul. Sportowej w Lesznowoli

Budynek przy ul. Szkolnej 6 w Lesznowoli

Budynek przy ul. Łączności w Łazach 

Budynek przy ul. ks. Kan. H. Słojewskiego 1 w Łazach
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Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Mrokowie

• 797 uczniów

• 94 nauczycieli

• Klasy I-VIII – 36 klas

• klasa  „O” – 4 klasy

Szkoła Podstawowa w Nowej Iwicznej

• 1070 uczniów

• 134 nauczycieli

• Klasy I-VIII – 46 klas

• Klasa  „O” – 2 klasy

Szkoła Podstawowa w Zamieniu 

• 519 uczniów

• 79 nauczycieli

• Klasy I-VIII – 21 klas

• Klasa  „O” – 3 klasy

Hala sportowa przy Szkole Podstawowej w Mrokowie

Budynek przy ul. M. Świątkiewicz 2 A w Mrokowie

Nowa część szkoły – widok od strony hali sportowej i łączni-
ka nad ul. Szkolną

Rozbudowany gmach szkoły przy ul. I. Krasickiego 56 w No-
wej Iwicznej

Dwusektorowa hala sportowa o powierzchni 736 m2 
z wyposażeniem w SP Zamienie

Szkoła Podstawowa w Zamieniu 
– widok od strony frontowej
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sze wspomnienia, wraz z najbliższymi Jubilaci mie-

li wyjątkową okazję powrócić wspomnieniami do 

najważniejszych dla nich chwil.

Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie 

podczas uroczystości odznaczeni zostali Państwo:

• Barbara i Stefan Grudzińscy z Magdalenki,

• Halina i Mirosław Kuć z Łaz,

• Ewa i Stanisław Laskus z Lesznowoli,

• Irena i Zygmunt Mrozek z Wilczej Góry,

• Hanna i Krzysztof Ochinowscy z Magdalenki,

• Hanna i Grzegorz Rowińscy z Łaz.

 

Niestety, nie wszystkie odznaczone przez Prezydenta RP pary mo-

gły uczestniczyć w tegorocznym spotkaniu. Stan zdrowia, bądź inne 

powody nie pozwoliły wszystkim na przybycie.

Wszystkim parom, które zostały odznaczone, serdecznie gratulu-

jemy i życzymy dużo zdrowia oraz miłości na kolejne, wspólne lata.

Serdecznie zachęcamy zamieszkujące na terenie naszej Gminy 

pary małżeńskie, będące ze sobą nieprzerwanie od 50-ciu lat, do 

zgłaszania się do Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Lesznowoli.

Anna Kopeć-Jaskółowska

Zastępca Kierownika USC w UG Leszn owola

Złote Gody 
lesznowolskich par

Każdy jubileusz jest okazją do świętowania, ale Złote Gody to rocz-

nica niezwykła, tak jak niezwykli są ludzie, którzy przeżyli razem pół 

wieku. To właśnie ta piękna okazja była powodem uroczystości, która 

odbyła się 20 czerwca, w Urzędzie Gminy Lesznowola. Podczas uro-

czystości wręczone zostały Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, 

przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w dowód spo-

łecznego uznania dla trwałości małżeństw z terenu gminy Lesznowola. 

Prawdziwe, zgodne i dobre małżeństwo to takie, które przetrwa 

wszystkie życiowe problemy i bolączki, by po latach zyskać wzajem-

ne zrozumienie, tolerancję oraz wzajemny szacunek. Złote Gody to 

niezwykłe wydarzenie nie tylko dla Jubilatów, ale również dla ich 

rodzin oraz przyjaciół – to aż 50 lat nieprzerwanego, harmonijnego 

pożycia małżeńskiego.

Uroczystość poprowadziła Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Ewa 

Lewandowska. Uroczystego aktu dekoracji dokonała Wójt Gminy Lesz-

nowola Maria Jolanta Batycka-Wąsik, w asyście Przewodniczącej Rady 

Bożenny Korlak oraz Edyty Rowińskiej i Anny Kopeć-Jaskółowskiej – 

zastępców Kierownika USC. Pani Wójt pod adresem dostojnych Ju-

bilatów skierowała słowa uznania i podziękowania za godne i długie 

pożycie małżeńskie oraz za piękny przykład dla młodego pokole-

nia. Oprócz medali Jubilaci otrzymali pamiątkowe listy gratulacyjne, 

kwiaty i okolicznościowe upominki. Wzniesiony został symboliczny 

toast, a przy akompaniamencie muzyki przywołującej najwspanial-
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Taki Jubileusz nie zdarza się co dzień! 

10 września 2022 roku 100 lat skończyła 

mieszkanka naszej Gminy Pani Zofi a Lato-

szek. Dostojnej Jubilatce serdecznie życze-

nia i gratulacje złożyła Wójt Maria Jolanta 

Batycka-Wąsik wraz z Przewodniczącą Rady 

Gminy Bożenną Korlak oraz Ewą Lewandow-

ską – kierowniczką lesznowolskiego USC. 

Pani Zofi a od kilku lat mieszka razem z rodziną w Łazach, cieszy 

się dobrym zdrowiem i jest osobą aktywną. Wcześniej mieszkała po 

sąsiedzku w Dawidach, gdzie przez wiele lat działała w Kole Gospo-

dyń Wiejskich w Dawidach oraz w Kole Gospodyń Wiejskich w Ra-

szynie. Ma czworo dzieci, doczekała się 6 wnuków i 5 prawnuków. 

Kłaniamy się nisko Pani Zofi i, życzymy dobrego zdrowia, szczę-

ścia oraz pogody ducha.  

Redakcja

100 lat 
Pani 
Zofi i

Święto Gminy Lesznowola 2022 

już za namiW sobotę 3 września na błoniach przed Urzędem Gminy w Lesz-

nowoli odbył się piknik rodzinny Święto Gminy Lesznowola 2022. 

W tym roku mieszkańcy m.in. bawili się przy muzyce ukraińskiego ze-

społu folkowego, poznali twórczość zespołów działających pod egi-

dą Gminnego Ośrodka Kultury oraz kluby sportowe z terenu Gminy. 

Nie zabrakło również animacji dla dzieci i stanowisk z warsztatami. 

Pogoda dopisała – można było przyjemnie spędzić czas w gronie ro-

dziny, bliskich i sąsiadów, skorzystać ze strefy gastronomicznej oraz 

bogatej oferty stoisk handlowych.

Obchody Święta Gminy rozpoczęły się w Centrum Integracji Spo-

łecznej w Magdalence spektaklem słowno-muzycznym przygoto-

wanym z okazji 11. edycji Narodowego Czytania – ogólnopolskiej 

akcji odbywającej się z inicjatywy i pod honorowym patronatem Pary 

Prezydenckiej. W tym roku lekturą Narodowego Czytania były Bal-

lady i romanse Adama Mickiewicza, a publiczność usłyszała utwory 

„Pierwiosnek”, „Niepewność”, „Świtezianka”, „Utwór do M”, „Romantycz-

ność” oraz „Pani Twardowska” w interpretacji przedstawicieli leszno-

wolskiego samorządu, Dyskusyjnego Klubu Książki i Klubu Senior + 

oraz aktorów Teatru TELIMENA działającego w GOK pod kierunkiem 

Anity Kochanowskiej-Cydzik. 

W spektaklu wystąpili Wójt Maria Jolanta Batycka-Wąsik, Przewod-

nicząca Rady Gminy Lesznowola Bożenna Korlak, Wicewójt Mirosław 

Wilusz, Sekretarz Gminy Jan Wysokiński, Wiesława Płozik, Joanna Woj-

dalska, Magdalena Łyszcz, Anita Kochanowska-Cydzik i aktorzy Te-

atru TELIMENA. Oprawę muzyczną zapewniły grająca na wiolonczeli 

Olena Zhurowa–Tsolka oraz Aleksandra Puacz-Markowska (śpiew) 

i Dorota Hyży (śpiew). 
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Na błoniach w Lesznowoli festyn uroczyście otworzy-

ły Wójt Maria Jolanta Batycka-Wąsik z Przewodniczącą 

Rady Gminy Lesznowola Bożenną Korlak wraz z gmin-

nymi radnymi, Wicewójtem Marcinem Kanią i Wicewój-

tem Mirosławem Wiluszem. Gościnnie wystąpił Andrzej 

Halicki – Poseł do Parlamentu Europejskiego i mieszka-

niec naszej Gminy. 

Na pikniku zaprezentowali się podopieczni Gminnego 

Ośrodka Kultury: Zespół Piosenki Biesiadnej Mrokowia-

cy, Zespół Kameralny OKTAWA, Lesznowolska Orkiestra 

Symfoniczna (LOS), Zespół Śpiewaczy TĘCZA oraz Big 

Band dla Frajdy. 

Dużym zainteresowaniem cieszyły 

się pokazy sportowe w wykonaniu 

zawodników z klubów działających 

na terenie Gminy: Mrokers Crew, 

Klubu karate kyokushin TOSHI, Sto-

warzyszenia Wiśniewski Kickboxing 

oraz pokaz kangoo jumping w wy-

konaniu instruktorki i pań ćwiczą-

cych w klubie Fitness for Ladies. Po 

pokazach można było porozmawiać 

z trenerami i zapisać się na zajęcia. 

Na brak atrakcji z pewnością nie mogły narzekać dzieci, dla których przygo-

towano m.in. pokazy cyrkowe, liczne punkty warsztatowe, malowanie buziek 

oraz strefę dmuchańców. Na lesznowolskim pikniku zaprezentowały się tak-

że panie z Koła Gospodyń Wiejskich Warszawianki 

ze wsi Warszawianka oraz Wydział Zdrowia i Spraw 

Społecznych Starostwa Powiatowego w Piasecz-

nie i Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologicz-

na, zaś pracownicy Referatu Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa lesznowolskiego Urzędu Gminy udzie-

lali informacji o programie Czyste Powietrze. 
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 Ważną częścią lesznowolskiego pikniku była akcja charytatywna – zbiórka pieniędzy 

na leczenie ortopedyczne Michała – podopiecznego Fundacji KOCHAJ ŻYCIE i mieszkań-

ca naszej Gminy. Mieszkań-

cy mogli wesprzeć chorego 

chłopca kręcąc Lesznowol-

skim Kołem Fortuny, do któ-

rego gadżety ufundowała 

m.in. firma McCormick ze 

Stefanowa – właściciel mar-

ki Kamis.

Na zakończenie pikniku na scenie zaprezentował się folkowy zespół 

z Ukrainy – The Ukrainian Folk oraz specjalizujący się w warszawskiej 

i lwowskiej piosence zespół Nicponie. 

W organizację Święta Gminy włączyły się gminne jednostki orga-

nizacyjne (GOK, GBP, Centrum Sportu, ZOPO), jednostki OSP z Nowej 

Woli, Zamienia i Mrokowa oraz pracownicy Urzędu Gminy, a także Ma-

zowiecki Związek Pracodawców w Gminie Lesznowola. 

Fotorelacje z tegorocznego Święta można zobaczyć na Facebooku 

– na fanpage Gminnego Ośrodka Kultury, Gminnej Biblioteki Publicz-

nej oraz Urzędu Gminy Lesznowola, zaś relacja fi lmowa dostępna jest 

na stronie internetowej Urzędu www.lesznowola.pl w zakładce Na-

sza Gmina/Multimedia.

Agnieszka Adamus

Kierownik Referatu Promocji 

i Komunikacji z Mieszkańcami
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Dożynki to tradycyjne Święto Plonów, 

podczas którego rolnicy dziękują za cały 

rok pracy i świętują po zakończonych 

żniwach. W naszej Gminie Dożynki już po 

raz trzeci zostały zorganizowane w So-

łectwie Podolszyn – w tym roku uroczy-

stość odbyła się w niedzielę 4 września. 

Zabawę dożynkową poprzedziła uro-

czysta Msza św. w kościele parafi alnym 

pod wezwaniem św. Mateusza Ewan-

gelisty w Dawidach Bankowych, gdzie 

spotkali się mieszkańcy siedmiu 

miejscowości: Łady, Dawidy, Da-

widy Bankowe, Falenty, Podol-

szyn Nowy (gmina Raszyn) oraz 

Podolszyn i Zamienie (gmina Lesznowola). W uroczystościach 

kościelnych uczestniczyli przedstawiciele lokalnych samorzą-

dów – Wójt Gminy Lesznowola Maria Jolanta Batycka-Wąsik 

oraz Wójt Gminy Raszyn Andrzej Zaręba. 

Główni organizatorzy wydarzenia – Sołtys Małgorzata Brze-

zińska i Rada Sołecka Podolszyna – zainspirowani twórczością 

Marii Dąbrowskiej i znaną ekranizacją jej fl agowej powieści, 

postanowili zorganizować zabawę dożynkową w klimacie 

Nocy i dni. Po symbolicznym przekazaniu chleba pani Wójt 

przez starostów dożynkowych  (w tej roli Katarzyna Ochman 

i Piotr Taras) oraz okolicznościowych przemówieniach, ode-

grano romantyczną scenę nad stawem, zatańczono walca, zaś 

aktorki z Teatru TELIMENA przeczytały fragmenty powieści. 

Podczas Dożynek w Podolszynie nie zabrakło także ty-

powo rolniczych elementów, jak zawody w dojeniu kro-

wy, a także pysznego, swojskiego jedzenia przygotowanego 

przez podolszyńskie gospodynie. Był również tort udekorowany 

nenufarami – w podziękowaniu dla pań z nowopowstałego Klu-

bu Seniora w Podolszynie, które wykonały tradycyjny wieniec 

dożynkowy. Jak zwykle sporo atrakcji przygotowano dla naj-

młodszych mieszkańców a dla tych starszych – potańcówkę na 

dechach, która zakończyła tegoroczną, bardzo udaną imprezę.

Agnieszka Adamus

Kierownik Referatu Promocji i Komunikacji z Mieszkańcami  

W klimacie Nocy i dni… 

Dożynki inne 
niż wszystkie!
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Piknik „Pieczenie ziemniaka” 
– tradycja sięgająca 2007 roku
Pomysł na organizację imprezy pod hasłem „Pieczenie ziemnia-

ka” zrodził się kilkanaście lat temu w czasie kartofl anych żniw, 

które trwały od połowy sierpnia do końca września. 

Wykopki to dobry czas na integrację mieszkańców sołectwa, po-

nieważ lokalny produkt był w zasięgu ręki – na lesznowolskich po-

lach, u lokalnych gospodarzy. Podczas kartofl anych żniw ważnym 

zwyczajem było palenie na kartofl iskach ognisk z zeschłych łętów 

i pieczenie ziemniaków w rozżarzonym popiele – dla wielu z miesz-

kańców jest to wspomnienie z dzieciństwa. Podtrzymując tradycję 

oraz inicjatywę poprzedników, społecznicy cyklicznie organizują 

„Pieczenie ziemniaka”.

Po dwuletniej przerwie spowodowanej pandemią Covid-19 po-

wróciliśmy do wspólnej integracji z lesznowolską społecznością. 

W sobotę 27 sierpnia w parku przy ul. Dworkowej odbyła się już po 

raz 13. impreza sołecka pn. „Pieczenie ziemniaka”. Mie szkańców do 

wspólnej zabawy zaprosili Organizatorzy: Sołtys, Rada Sołecka So-

łectwa Lesznowola, Stowarzyszenie „Aktywni Lesznowola”, Gmin-

ny Ośrodek Kultury w Lesznowoli oraz Centrum Sportu w Gminie 

Lesznowola. Mieszkańców oraz przybyłych gości przywitała Ewa La-

skus – Przewodnicząca Rady Sołeckiej Sołectwa Lesznowola. Wśród 

przybyłych gości znaleźli się m.in. Wicewójt Marcin Kania, Wicewójt 

Mirosław Wilusz, Radni Gminy Lesznowola: Małgorzata Bobrowska, 

Marta Maciejak, Krzysztof Łupiński oraz Bartłomiej Soszyński, Rad-

na Powiatu Piaseczyńskiego Iwona Jackowicz, Beata Żakowiec-

ka – Dyrektor BSZŁ oddz. w Lesznowoli, oraz Prezes LPK Sp. z o.o. 

– Kazimierz Jabłoński. 

Był to dzień pełen atrakcji – zwłaszcza dla dzieci: dmuchańce, 

fotobudka, teatrzyk „Burza mózgów”, turniej gry w bocce, konkur-

sy i zabawy pod okiem DJ Lidki, warsztaty z instruktorem Gminne-

go Ośrodka Kultury, podczas których dzieci uczyły się malarstwa na 

sztalugach. Stragany uginały się od pamiątek i słodyczy. Wspania-

ły nastrój oraz dobrą zabawę do późnych godzin wieczornych za-

pewnił znakomity występ zespołu Raz Dwa. 

Głównym produktem kulinarnym były pyszne lokalne ziemnia-

ki, które cieszyły się ogromnym powodzeniem, pieczone przez nie-

zawodnych kucharzy. Natomiast panie ze Stowarzyszenia „Aktywni 

Lesznowola” rozpieszczały nasze podniebienia przepysznymi ciasta-

mi własnego wypieku. Na wiejskim stole był raj dla smakoszy. Można 

było skosztować pajdy ze smalcem i ogórkiem kiszonym, swojskiej 

szyneczki oraz wiejskich podrobów. Wyśmienity smalec z cebul-

ką przygotowany przez Państwa Jabłońskich był hitem kulinarnym 

oraz obowiązkowym zestawem do skosztowania wraz z lesznowol-

skim ziemniakiem. 

Dzięki wsparciu sponsorów impreza odbyła się na bardzo wyso-

kim poziomie, za co bardzo serdecznie dziękujemy.

Pieczenie Ziemniaka 2022 wsparli:

• Bank Spółdzielczy Ziemi Łowickiej oddz. w Lesznowoli,

• Spółdzielni Kółek Rolniczych w Lesznowoli,

• Mazowiecki Związek Pracodawców w Gminie Lesznowola,

• Firma Proenergia S.C. z Lesznowoli,

• Kowalstwo Artystyczne Dariusz Liwiński

• Centrum Ogrodnicze „Surfi nia”,

• Piekarnia Łazy. 

Szczególne podziękowania należą się Prezesowi Pawłowi Malinow-

skiemu oraz druhom z OSP Zamienie, za pomoc i zabezpieczenie 

imprezy pod względem logistyczno-technicznym oraz przeciwpo-

żarowym. Podziękowania kieruję również do lokalnych społeczni-

ków „Pieczenia ziemniaka”, szczególnie Sołtysowi, Członkom Rady 

Sołeckiej Sołectwa Lesznowola oraz Członkom Stowarzyszenia „Ak-

tywni Lesznowola” za kreatywność, zaangażowanie oraz koordyno-

wanie prac związanych z przygotowaniem imprezy. 

Poświęcony czas, oddanie oraz operatywność jakim wykazali się 

organizatorzy zagwarantował wszystkim uczestnikom udaną zabawę. 

Dziękujemy za wspólną zabawę i do zobaczenia za rok!

Ewa Laskus

Przewodnicząca Rady Sołeckiej Sołectwa Lesznowola
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Piknikowe lato i jesień 
w Gminie Lesznowola 

– kalendarium 

Już za nami

4 czerwca – Piknik sołecki na Dzień Dziecka w Jazgarzewszczyźnie

11 czerwca – Piknik szkolny w ZSP Lesznowola 

11 czerwca – Kino plenerowe Sołectwa Nowa Iwiczna

12 czerwca – Mroków – Mistrzostwa Tańca Ulicznego Gminy Lesznowola „Tu i Teraz 2”

12 czerwca – Stara Iwiczna – Wielki Przegląd GOK Lesznowola pn. „Gruszki Na Wierzbie 2022”.

19 czerwca – Nowa Wola dzieciom 2022 – sołecki piknik rodzinny

25 czerwca – Piknik sołecki Pippi wita lato w Podolszynie

25 czerwca – Wianki nad stawem w Mysiadle

26 czerwca – Zamienie – Rodzinny Dzień Sportu z SRS ZAMIENIE

26 czerwca – Piknik Zgorzała i Zamienie witają wakacje! 

2 lipca – Magdalenka – II Lesznowolski Piknik Senioralny

9 lipca – 10-lecie Klubu Seniora z Nowej Iwicznej

17 lipca – Mroków – Letnie kino objazdowe

24 lipca – Potańcówka integracyjna w Lesznowoli

24 lipca – Mysiadło – Letnie kino objazdowe

6 sierpnia – Potańcówka integracyjna w Mysiadle 

7 sierpnia – Lesznowola – Letnie kino objazdowe 

20 sierpnia – Nowa Iwiczna – Sołecki piknik integracyjny

21 sierpnia – Magdalenka – Legia MTB Maraton i Mistrzostwa Gminy Lesznowola w kolarstwie MTB

21 sierpnia – Nowa Iwiczna – Letnie kino objazdowe 

27 sierpnia – „Pieczenie ziemniaka 2022” w Lesznowoli

27 sierpnia – Festyn Zgorzalski

28 sierpnia – Piknik integracyjny w Magdalence 

3 września – Lesznowola – Święto Gminy Lesznowola 2022

4 września – Dożynki w Podolszynie

10 września – Piknik rodzinny w Stefanowie

10 września – Piknik sołecki w Zamieniu 

11 września – Mroków – Piknik „Strażacy po pracy zapraszają”

17 września – GD Dance Show 2022 – Turniej taneczny w Łazach 

17 września – Piknik „Wrześniówka w Nowej Iwicznej”

17 września – Wilcza Góra – Drzwi otwarte w Pracowni Rzeczy Różnych SYNAPSIS 

18 września – Międzypokoleniowy piknik sąsiedzki w Starej Iwicznej

Przed nami

1 października – Lesznowola – Tataspartakiada Dobrej Woli

16 października – Lesznowola – Bieg po Dynię i Lesznowolskie Święto Dyni 

Zapraszamy do śledzenia gminnego kalendarium i udziału w organizowanych wydarzeniach.

Referat Promocji i Komunikacji z Mieszkańcami 
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Uchwalony przez Radę Gminy Lesznowola budżet po zmianach 

przewidywał plan dochodów w wysokości 289.176.915,- zł, któ-

re wykonane zostały w kwocie 164.457.455,43 zł. Stanowi to 

56,87% w tym: 

• dochody bieżące – plan 275.632.178,-zł; wykonanie 156.374.298 zł 

(tj. 56,73%); 

• dochody majątkowe – plan 13.544.737,-zł; wykonanie 8.083.157.43 zł 

(tj. 59,68%).

Przyjęte w planie wydatki budżetowe na kwotę 310.833.622,-

zł zrealizowano w kwocie 170.645.941,70 zł, co stanowi 54,90%. 

W tym:

• wydatki bieżące – plan 274.152.669,- zł; wykonanie 162.236.838,67 zł 

(tj. 59,18%); 

• wydatki majątkowe – plan 36.680.953,- zł; wykonanie 8.409.103,03 zł 

(tj. 22,92%).

Wykonanie budżetu w I półroczu zakończyło się defi cytem w kwo-

cie 6.188.486,27 zł, na planowany w roku 2022 defi cyt w wysokości 

6.592.961,- zł, tj. 93,87%.

W I półroczu 2022 roku zrealizowano:

1) PRZYCHODY 

 Plan 30.956.707,- zł; wykonanie 24.564.672,61 zł, co stanowi 

79,35% planu na ten rok, w tym:

• przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych, 

o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 Ustawy o fi nansach pu-

blicznych – plan 13.657.786,- zł wykonanie 13.657.785,42,- zł; 

• przychody z emitowanych papierów wartościowych (obliga-

cji) – plan 9.000.000,- zł; wykonanie 0,- zł,

• wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 Usta-

wy o fi nansach publicznych – plan 8.298.921,- zł; wykonanie 

10.906.886,61 zł.

2) ROZCHODY 

 Plan 9.300.000 zł, wykonanie 4.250.000,- zł, tj. 45,70% planu, 

w tym:

• spłata otrzymanych pożyczek – 250.000,- zł,

• spłata otrzymanych kredytów – 4.000.000,- zł,

• wykup papierów wartościowych wyemitowanych przez gmi-

nę (obligacji) – 0 zł.

Zadłużenie Gminy

Na dzień 30 czerwca 2022 r. zadłużenie z tytułu wyemitowa-

nych obligacji oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów wyniosło 

155.500.000,- zł, tj. o 4.250.000,- zł mniej niż na koniec roku 2021.

Wykonanie dochodów i wydatków

Gmina Lesznowola w I półroczu najwyższe dochody uzyska-

ła z tytułu:

• podatków i opłat od osób fi zycznych i osób prawnych (w tym 

udziały w podatku dochodowym) – 75.306.913,93 zł,

• subwencji – 35.187.884,- zł,

• dotacji – 31.003.872,91 zł.

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Lesznowola za I półrocze 2022 roku.

 

Budżet i WPF 
po pierwszym półroczu 2022 r. 

Najwyższe wydatki ponoszone były w następujących działach:

• Oświata i wychowanie – 75.435.866,93 zł,

• Rodzina – 26.754.725,50 zł,

• Transport i łączność – 11.569.226,- zł.

Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej 
Prognozy Finansowej (WPF) za I półrocze 2022 r.

Gmina Lesznowola w I półroczu realizowała przedsięwzięcia 

wieloletnie zapisane w uchwale w sprawie Wieloletniej Progno-

zy Finansowej na lata 2022-2034. Łącznie na ten cel wydatkowano 

22.034.526,41 zł, z czego:

• przedsięwzięcia bieżące – 16.220.164,15 zł (42,46% planu),

• przedsięwzięcia majątkowe – 5.814.362,26 zł (26,91% planu).

W ramach przedsięwzięć realizowane są 22 zadania bieżące i ma-

jątkowe współfi nansowane ze środków Unii Europejskiej, na które 

wydatkowano 516.835,25 zł (27,67% planu).

Najważniejsze zadania wieloletnie zrealizowane w I półroczu.

1) ZADANIA BIEŻĄCE:

• lokalny transport zbiorowy po terenie Gminy „KM”, „ZTM”, „BM” 

– 1.606.479,- zł,

• lokalny transport zbiorowy po terenie Gminy „L” – 1.557.292,65 zł,

• zagospodarowanie odpadów komunalnych – 4.583.064,33 zł,

• odbiór odpadów komunalnych – wykonanie ustawy o utrzy-

maniu czystości i porządku w gminach – 2.456.546,62 zł,

• odbiór odpadów z nieruchomości gminnych niezamieszka-

łych (w tym kosze uliczne) – 832.610,52 zł, 

• remont dróg gminnych – 2.189.589,54 zł.

2)  ZADANIA MAJĄTKOWE:

• Mysiadło – projekt rozbudowy ul. Poprzecznej wraz ze skrzy-

żowaniem na odcinku od ul. Zakręt do działki ewid. Nr 111 – 

70.110,- zł;

• projekt i budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu drogi 

krajowej nr 7 (Al. Krakowska) z ul. Uroczą w miejscowości Ste-

fanowo i ul. Legionów w miejscowości Mroków oraz projekt 

i budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu drogi krajo-

wej nr 7 (Al. Krakowska) z ul. Ogrodową i ul. Postępu w miej-

scowości Wola Mrokowska – 2.817.000,63 zł;

• Stefanowo, Kolonia Warszawska, Wólka Kosowska część 

wschodnia i Marysin część wschodnia – budowa kanaliza-

cji sanitarnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą – II etap – 

706.576,29 zł;

• Wilcza Góra – budowa ul. Przyle śnej – I etap – 463.710,- zł

• wniesienie wkładu do spółki Lesznowolskie Przedsiębiorstwo 

Komunalne Sp. z o.o. w na zapewnienie infrastruktury wodno-

-kanalizacyjnej na terenie Gminy Lesznowola – 1.088.000,- zł.

Ewa Laskus

Kierownik Referatu Planowania i Analiz Budżetu
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Budowa ul. Krzywej w Jazgarzewszczyźnie

Gmina Lesznowola uzyskała dofinansowanie w wysokości 

2 500 000,00 zł na budowę ulicy Krzywej w Jazgarzewszczyźnie. 

Dofi nansowanie zostało przyznane w ramach Instrumentu wspar-

cia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 

mazowieckiego. 

Ulica Krzywa jest drogą gminną, zadanie inwestycyjne zakłada 

budowę drogi o nawierzchni z kostki brukowej wraz z chodnikiem, 

oświetleniem ulicznym i kanalizacją deszczową. Całkowity koszt tej 

inwestycji to 4 762 168,86 zł.

W 2016 roku Gmina uzyskała ostateczną decyzję zezwolenia na 

realizację inwestycji drogowej ul. Krzywej. Mieszkańcy od lat zabie-

gali o budowę tej drogi, ponieważ szerokość w jej liniach rozgrani-

czających miejscami była tak niewielka, że uniemożliwiała przejazd 

np. śmieciarkom. Ponadto jest to droga, która spełnia ważną rolę ko-

munikacyjną dla obsługi dzieci i młodzieży autobusami szkolnymi 

i stanowi dodatkowy dojazd do Piaseczna dla lokalnej społeczności.

Modernizacja nawierzchni hali sportowej w Łazach

Pomoc fi nansowa w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wspar-

cia Infrastruktury Sportowej „Mazowsze dla sportu 2022” wynosi 

300 000,00 zł. Całkowita wartość zadania to 555 295,66 zł. Realiza-

cją inwestycji zajmuje się gminna jednostka orga-

nizacyjna – Centrum Sportu w Gminie Lesznowola.

Celem zadania jest modernizacja nawierzchni 

obiektu sportowego Gminy, zapewnienie odpo-

wiednich warunków szkolenia i treningu korzysta-

jących z hali sportowców, wspieranie aktywności 

fi zycznej wśród mieszkańców Gminy oraz organi-

zacji zawodów i wydarzeń sportowych. 

Hala sportowa w Łazach to historycznie pierwsza 

pełnowymiarowa hala zbudowana w Gminie Leszno-

wola. Wymiana nawierzchni hali jest pilnie potrzeb-

na, ponieważ w trakcie kilkunastoletniego używania 

została już w wysokim stopniu wyeksploatowana. 

Przebudowa ulicy Łąkowej w Kosowie 

Województwo przekazało Gminie Lesznowola do-

tację w wysokości 284 000,00 zł, na zadanie z za-

kresu Budowy i modernizacji dróg dojazdowych 

do gruntów rolnych. Całkowity koszt tej inwesty-

cji to 758 475,04 zł.

Zadanie polegać będzie na przebudowie na-

wierzchni ul. Łąkowej z nawierzchni gruntowej na 

nawierzchnię utwardzoną nakładką asfaltową. Dro-

ga ta przebiega przez tereny rolnicze, które mają 

Kolejne dotacje 
z budżetu województwa mazowieckiego 

dla Gminy Lesznowola
istotne znaczenie dla prowadzenia działalności związanej z różnymi 

uprawami. Zaplanowana w ramach zadania przebudowa wpłynie 

na ochronę gruntów rolnych, poprawę warunków gospodarowa-

nia w miejscowości Kosów oraz poprawi standard infrastruktury 

drogowej w Gminie. 

Dwie dotacje dla Ochotniczych Straży Pożarnych

1. Modernizacja strażnicy OSP Mroków – dotacja w wysoko-

ści 30 000,00 zł w ramach Programu Mazowieckie strażnice OSP-

2022. W ramach zadania przeprowadzone zostaną m.in. modernizacja 

pomieszczenia garażowego OSP Mroków ze zmianą przeznacze-

nia pomieszczeń, montaż instalacji elektrycznej, montaż przyłącza 

wodno -kanalizacyjnego oraz montaż stolarki drzwiowej i okiennej.

2. Zakup wyposażenia utrzymania umundurowania bojowe-

go dla OSP Nowa Wola – dotacja w wysokości 11 300,00 zł ra-

mach Programu OSP-2022. Całkowity koszt zadania to 22 600,00 zł. 

Zakup zestawu do utrzymania umundurowania bojowego – 

m.in. pralki, suszarki i szafy do suszenia, zwiększy wytrzymałość 

odzieży wykorzystywanej podczas działań ratowniczo-gaśniczych 

przez członków OSP Nowa Wola i pozwoli na właściwą konserwa-

cję ubrań specjalnych.

Joanna Misiak

Referat Innowacji, Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych

Uroczystość podpisania umów, stoją od lewej: Elżbieta Lanc – Członek Zarządu Województwa 
Mazowieckiego, Wójt Maria Jolanta Batycka-Wąsik, Skarbnik Marta Sulimowicz, Piotr Kandyba 
– Radny Województwa Mazowieckiego
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 Przedłużenie okresu wypłaty świadczenia 
„40 zł” za zakwaterowanie i wyżywienie 
obywateli Ukrainy

Świadczenie „40 zł” przysługuje każdemu podmiotowi, w szcze-

gólności osobie fi zycznej prowadzącej gospodarstwo domowe, 

który zapewni na własny koszt zakwaterowanie i wyżywienie oby-

watelom Ukrainy:  

• przybyłym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w związku 

z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego pań-

stwa,

• posiadającym Kartę Polaka, którzy wraz z najbliższą rodziną z po-

wodu tych działań przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.  

Świadczenie jest przyznawane za okres faktycznego zapewniania 

zakwaterowania i  wyżywienia, nie dłużej niż za okres 120 dni od 

dnia przybycia obywatela Ukrainy na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej i jest wypłacane z dołu.

Przedłużenie okresu wypłaty świadczenia pieniężnego w wyso-

kości 40 zł na okres dłuższy niż 120 dni może zostać przyznane za 

zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia niepełnosprawnym 

obywatelom Ukrainy:

1. posiadającym orzeczenie o niepełnosprawności lub stopniu nie-

pełnosprawności lub orzeczenie o całkowitej lub częściowej nie-

zdolności do pracy lub niezdolności do samodzielnej egzystencji, 

o których mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnospraw-

nych;

2. osobom posiadającym dokument potwierdzający I lub II stopień 

niepełnosprawności wydany w ramach ukraińskiego systemu 

orzekania o niepełnosprawności.

Wówczas świadczenie przysługuje za ww. osoby niepełnospraw-

ne, za osoby sprawujące nad nimi opiekę oraz za każde małoletnie 

dziecko tych osób:

1. osobom, które ukończyły 60 rok życia (kobiety) albo 65 rok życia 

(mężczyźni),

2. kobietom w ciąży,

3. osobom wychowującym dziecko do 12 miesiąca życia,

4. osobom samotnie sprawującym na terytorium RP opiekę nad troj-

giem i więcej dzieci. 

Świadczenie przysługuje za kobietę w ciąży i za każde jej mało-

letnie dziecko lub za opiekuna wychowującego dziecko do 12 mie-

siąca życia i wszystkie jego małoletnie dzieci.

• Małoletnim, którzy przybyli na terytorium RP bez opieki osoby 

sprawującej faktyczną pieczę nad nimi oraz małoletnim, którzy 

przed przybyciem na terytorium RP byli umieszczeni w pieczy 

zastępczej.

Wówczas świadczenie przysługuje za małoletnich, za opieku-

nów tymczasowych oraz za  wszystkie małoletnie dzieci opieku-

na tymczasowego.

Jak i gdzie złożyć wniosek? 

Wnioskodawca do wniosku dołącza załącznik w formie karty oso-

by przyjętej do zakwaterowania (dla każdej osoby oddzielnie), gdzie 

wskazuje imię i nazwisko osoby oraz jej numer PESEL oraz oświad-

czenie dotyczące daty przekroczenia granicy. Wnioskodawca we 

wskazanych polach zakreśla dni, w których zapewniono zakwate-

rowanie i wyżywienie danej osobie. Oznacza to, że świadczenie bę-

dzie wypłacane za okres faktycznego zapewnienia zakwaterowania 

i wyżywienia za dni minione.

Ważne! Świadczenie pieniężne przysługuje tylko w przypadku, 

kiedy wnioskujący nie otrzymał dodatkowego wynagrodzenia, 

w tym za wynajem oraz zapewniał wyżywienie obywatelom Ukrainy.

Przyznanie lub wypłata świadczenia pieniężnego może być uza-

leżniona od weryfi kacji warunków zakwaterowania i wyżywienia, 

której dokonują upoważnieni pracownicy Gminnego Ośrodka Po-

mocy Społecznej w Lesznowoli.

Wnioski o świadczenie pieniężne za zapewnienie zakwaterowa-

nia i wyżywienia obywatelom Ukrainy przebywającym na teryto-

rium Rzeczypospolitej można składać w Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Lesznowoli, którego siedziba mieści się przy ul. Gmin-

nej 66. Wnioski można, także składać elektronicznie za pośrednic-

twem Platformy e-PUAP w następujący sposób:

1. wydrukować wniosek, dokładnie wypełnić i podpisać;

2. zeskanować wypełniony wniosek;

3. zalogować się na platformie ePUAP i z katalogu spraw wybrać 

zakładkę Pismo ogólne do podmiotu publicznego. W dalszej ko-

lejności kliknąć  przycisk Załatw sprawę;

4. w formularzu wpisać informacje dla urzędu (imię i nazwisko, ro-

dzaj wniosku) oraz dołączyć zeskanowany wniosek w formie za-

łączników;

5. podpisać wniosek podpisem zaufanym lub podpisem kwalifi -

kowanym.

UWAGA NA TERMINY!

Wnioski o świadczenie pieniężne za zapewnienie zakwaterowa-

nia i wyżywienia obywatelom Ukrainy składa się w ciągu miesiąca 

od ostatniego dnia okresu, w którym zostało zapewnione zakwate-

rowanie i wyżywienie. Przykładowo, jeżeli osoba zapewniła zakwa-

terowanie i wyżywienie do 20 sierpnia 2022 r., to czas na złożenie 

wniosku ma tylko do 20 września 2022 r. Wnioski złożone z uchybie-

niem terminu miesiąca od ostatniego dnia okresu objętego wnio-

skiem pozostawia się bez rozpoznania.

Aleksandra Jasińska

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lesznowoli
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Sąsiedzka pomoc
Gmina Lesznowola w dniu 14.06.2022 r. podpisała umowę w ramach programu wspar-

cia uchodźców z Ukrainy – Sąsiedzka Pomoc/NETTO na zakup wyprawek szkolnych 

dla Dzieci z Ukrainy.

Założeniem i celem głównym projektu jest poprawa sytuacji bytowej Dzieci pocho-

dzenia ukraińskiego, które uczęszczają do szkół podstawowych na terenie Gminy Lesz-

nowola. W ramach inicjatywy uczniowie pochodzenia ukraińskiego, uczęszczający do 

sześciu szkół podstawowych z terenu Gminy Lesznowola zostaną wyposażeni w wypraw-

ki szkolne. Projekt w swoim wymiarze odpowiada na zdiagnozowane potrzeby związa-

ne z realną i przedmiotową pomocą dla Dzieci – Dziewczynek i Chłopców.

Organizatorem programu jest fi rma Netto Sp. z o.o. Współorganizatorem i partnerem 

społecznym programu jest Związek Ukraińców w Polsce. Fundatorem wsparcia jest Fun-

dacja Salling, należąca do Grupy Salling, największego przedsiębiorstwa w branży han-

dlu detalicznego na duńskim rynku, właściciel m.in. Netto w Polsce. 

Całkowita wartość Projektu wynosi 15 000,00 zł.

Karolina Karbowniak-Eleryk

Referat Innowacji, Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych

POMAGANIE 
MA MOC

inicjator partner społeczny fundator partner społeczny

Cieszymy się, że razem 
możemy być dobrymi sąsiadami! 

W ramach programu
Sąsiedzka Pomoc

wsparliśmy Gminę Lesznowola.
Za przekazane środki może ona

kupić wyprawki szkolne
dla dzieci uchodźców z Ukrainy.

Urząd Gminy Lesznowola

Gmina Lesznowola otrzymała dofi nansowanie ze środków Na-

rodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w ramach programu „Stop Smog” na realizację 20 przedsięwzięć ni-

skoemisyjnych w budynkach jednorodzinnych.

Porozumienie pomiędzy Gminą Lesznowola a NFOŚiGW na współ-

fi nansowanie przedsięwzięć niskoemisyjnych ze środków Fundu-

szu Termomodernizacji i Remontów zostało zawarte 13 czerwca br. 

Całkowite koszty realizacji porozumienia wynoszą 1 060 000,00 zł, 

z czego 742 000,00 zł stanowi dofi nansowanie w wysokości 70 proc. 

całkowitych kosztów realizacji projektu.

Celem projektu „Stop Smog w Gminie Lesznowola” jest ogranicze-

nie emisji zanieczyszczeń, poprawa jakości powietrza i efektywno-

ści energetycznej budynków jednorodzinnych.

Program skierowany jest dla osób dotkniętych problemem 

tzw. ubóstwa energetycznego, tj. najmniej zamożnych go-

spodarstw domowych w Gminie. Benefi cjent musi spełniać po-

niższe warunki:

• miesięczny dochód w gospodarstwie jednoosobowym nie może 

być wyższy niż 2189,04 zł brutto, a w gospodarstwie wieloosobo-

wym nie wyższy niż 1563,60 zł brutto na osobę;

• łączny majątek beneficjenta nie może przekraczać 53 tys. zł 

(wyłączając wartość budynku, w którym realizowane będzie 

przedsięwzięcie niskoemisyjne oraz gruntów związanych z tym 

budynkiem).

Przedsięwzięcia niskoemisyjne, na które może zostać udzielone 

dofi nansowanie obejmują m.in:

• wymianę lub likwidację wysokoemisyjnego źródła ciepła na pa-

liwa stałe;

• termomodernizację (ocieplenie ścian i stropu, wymianę drzwi 

i okien, modernizację komina, innych);

STOP SMOG 
w Gminie Lesznowola

• podłączenie do sieci gazowej;

• montaż mikroinstalacji fotowoltaicznej.

Wysokość dofi nansowania przyznawanego mieszkańcowi wy-

niesie nawet do 100 proc. (70 proc. przyznawane przez Narodo-

wy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i 30 proc. 

przez Gminę Lesznowola). Maksymalna kwota bezzwrotnego dofi -

nansowania, jakie może zostać udzielone każdemu uczestnikowi to 

53 tys. zł. Zasady dotyczące realizacji programu „Stop Smog” zawarte 

są w ustawie z 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomoderniza-

cji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków.

Zapraszamy Mieszkańców do złożenia pisemnej deklaracji uczest-

nictwa w projekcie dostępnej w Kancelarii Urzędu Gminy i na stro-

nie www.lesznowola.pl.

Szczegółowych informacji udziela Referat Innowacji, Rozwoju i Fun-

duszy Zewnętrznych pod numerem telefonu: (22) 70 89 131/218.

Regulamin naboru z wzorami wniosku, oświadczeń i umowy udzia-

łu w projekcie Stop Smog zostanie upubliczniony na gminnej stro-

nie internetowej w IV kwartale bieżącego r oku.

Joanna Misiak

Referat Innowacji, Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych
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Czipowanie i kastracja 
zwierząt domowych
W połowie maja br. Urząd Gminy rozpoczął akcję kastracji/sterylizacji i oznako-

wania (czipowania) zwierząt domowych (psów, kotów), których właścicielami 

są mieszkańcy gminy Lesznowola. Pula środków fi nansowych przeznaczonych 

na realizację tegorocznej akcji nie została jeszcze wyczerpana – zapraszamy do składania wniosków!  

Kastracja/sterylizacja 

Na realizację akcji w zakresie sterylizacji lub kastracji zwierząt domo-

wych w 2022 r. Rada Gmina Lesznowola przeznaczyła kwotę w wyso-

kości 33 000,00 zł w ramach, której Gmina pokrywa 50% kosztów 

każdego zabiegu.

ZASADY UDZIAŁU W AKCJI 

Dofi nansowanie zabiegu przysługuje Właścicielowi tylko dla jedne-

go zwierzęcia domowego. Warunkiem przystąpienia do akcji kastracji 

zwierząt jest złożenie wniosku właściciela o wykonanie zabiegu ka-

stracji psa lub kota w Referacie Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzę-

du Gminy Lesznowola:

• na adres e-mail: sterylizacja@lesznowola.pl 

• lub za pośrednictwem poczty na adres Urzędu Gminy Lesznowola (ul. 

Gminna 60, 05-506 Lesznowola). 

We wniosku należy podać wagę psa i wskazać gabinet weterynaryjny, 

do którego wnioskodawca zamierza zgłosić się z własnym zwierzęciem 

na wykonanie zabiegu kastracji/sterylizacji. Ponadto do wniosku należy 

dołączyć kserokopię dokumentu potwierdzającego zamieszkanie na te-

renie Gminy Lesznowola – zgłoszenie identyfi kacyjne ZAP-3 lub pierw-

sza strona PIT za 2021 rok z pieczątką Urzędu Skarbowego lub pierwsza 

strona PIT za 2021 r. z urzędowym poświadczeniem odbioru dokumen-

tu elektronicznego (UPO) – (jeden z ww. wymienionych dokumentów).

Osobie, która złoży wniosek zostanie wystawione skierowanie na wy-

konanie zabiegu kastracji psa/kota dofi nansowanego w 50% przez Gmi-

nę Lesznowola i bezpośrednio przesłane do gabinetu weterynaryjnego 

wskazanego we wniosku. 

Następnie właściciel zwierzęcia w ciągu 30 dni, po 4-ch dniach roboczych 

od daty złożenia wniosku w Referacie Ochrony Środowiska i Rolnictwa, 

powinien skontaktować się bezpośrednio z wybranym przez siebie (za-

znaczonym we wniosku) gabinetem i ustalić termin wykonania zabiegu. 

Za wykonany zabieg, gabinet weterynaryjny pobierze od właściciela 

50%. Usługi dodatkowe, wykraczające poza standard zabiegu będą fi -

nansowane przez właścicieli zwierząt.

Uwag! Warunkiem dofi nansowania do zabiegu sterylizacji/ka-

stracji zwierzęcia jest jego elektroniczne oznakowanie (zaczipowa-

nie). Jeżeli zwierzę nie jest zaczipowane, to należy złożyć również 

wniosek o sfi nansowanie czipowania zwierzęcia.

W 2022 roku akcja sterylizacji/kastracji zwierząt, podobnie jak w po-

przednich latach cieszy się dużym zainteresowaniem właścicieli zwie-

rząt. Od 18 maja do 9 września 2022 r. wydano 141 skierowań. 

Środki finansowe przeznaczone na dofinansowanie ww. zabiegów nie 

zostały jeszcze wykorzystane, a więc wnioski o dofinansowanie można 

składać i będą one przyjmowane do wyczerpania środków finansowych, 

ale nie później niż do 30 listopada 2022 roku. 

Czipowanie

Zabieg elektronicznego oznakowania zwierząt domowych 

(czipowanie) jest w 100% fi nansowany z budżetu Gminy i wła-

ściciele nie ponoszą żadnych kosztów.  

ZASADY UDZIAŁU W AKCJI

Warunkiem bezpłatnego oznakowania zwierząt domowych 

jest wypełnienie wniosku o wykonanie zabiegu elektroniczne-

go oznakowania zwierzęcia i przekazanie do Referatu Ochro-

ny Środowiska i Rolnictwa:

• na adres e-mail sterylizacja@lesznowola.pl 

• lub za pośrednictwem poczty na adres Urzędu Gminy Lesz-

nowola (ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola).

Do wniosku należy dołączyć kserokopię dokumentu potwier-

dzającego miejsce zamieszkania na terenie Gminy Lesznowola 

– zgłoszenie identyfi kacyjne ZAP-3 lub pierwsza strona PIT za 

2021 rok z pieczątką Urzędu Skarbowego lub pierwsza strona 

PIT za 2021 rok z urzędowym poświadczeniem odbioru doku-

mentu elektronicznego (UPO) – (jeden z ww. wymienionych 

dokumentów).

Po otrzymaniu wniosku Referat Ochrony Środowiska i Rolnic-

twa przesyła zgłoszenie do gabinetu weterynaryjnego wska-

zanego we wniosku. Następnie właściciel zwierzęcia w ciągu 

30 dni, po 4 dniach roboczych od daty złożenia wniosku (daty 

wpływu do Urzędu), powinien zgłosić się do gabinetu zazna-

czonego we wniosku i ustalić termin wykonania zabiegu. Wła-

ściciele kotów i psów zgłoszonych do zabiegu czipowania nie 

ponoszą kosztów zabiegu. 

Na realizację tej akcji Rada Gminy Lesznowola przeznaczy-

ła środki fi nansowe w kwocie 7 600,00 zł. Od 18 maja wydano 

112 skierowań na wykonanie zabiegu elektronicznego ozna-

kowania zwierząt. Środki przeznaczone na tę akcję nie zostały 

jeszcze wyczerpane, a więc nadal można składać wnioski, któ-

re będą przyjmowane do wyczerpania środków (nie później niż 

do 30 listopada 2022 roku).

Wnioski o dofi nansowanie do zabiegu kastracji/stery-

lizacji oraz sfi nansowanie elektronicznego oznakowania 

(czipowania) zwierzęcia są dostępne na stronie interne-

towej Urzędu Gminy Lesznowola. Dodatkowe informacje 

można uzyskać w Referacie Ochrony Środowiska i Rolnic-

twa pod nr tel. (22) 708 92 09 lub (22) 708 91 28. Zapra-

szamy do kontaktu!

Aleksandra Wysocka

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa

17Biuletyn nr 78 (2022)

AKTUALNOŚCI



Rozpoczął się drugi etap konsultacji społecznych do Planu Zrów-

noważonej Mobilności Miejskiej (PZMM, ang. Sustainable Urban 

Mobility Plan, SUMP), który obejmie cały Obszar Metropolitalny War-

szawy. Konsultacje potrwają od 22 września do 12 października br.

 Od 26 września br. zapraszamy mieszkańców metropolii war-

szawskiej (a więc również naszej gminy) na otwarte spotkania kon-

sultacyjne. Spotkania są dostępne dla wszystkich zainteresowanych 

– nie obowiązują zapisy ani rejestracja.

• Stacjonarne spotkanie konsultacyjne dedykowane powiato-

wi piaseczyńskiemu odbędzie się w Piasecznie we wtorek 27 

września br., o godz. 10.00 i 17.30, w Bibliotece Publicznej 

w sali Multicentrum.

•  Spotkanie on-line odbędzie się w poniedziałek 3 paździer-

nika br., o godz. 10.00 i 17.30. Linki do spotkania dostępne są 

na stronie www.lesznowola.pl w zakładce Fundusze Zewnętrz-

ne / Aktualności. Znajdą tam Państwo raport z pierwszego eta-

pu konsultacji wraz z załącznikami: Diagnozą stanu mobilności 

w metropolii warszawskiej oraz Raportem z diagnozy zachowań 

transportowych mieszkańców.

UWAGA! – przed konsultacjami należy zapoznać się z ZAŁOŻENIAMI 

do Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej, nad którymi uczest-

nicy będą pracować w czasie spotkań konsultacyjnych. Po zebraniu 

opinii do założeń, do dokumentu stworzony zostanie projekt SUMP-a.

Prace nad dokumentem potrwają do połowy roku 2023.

Zapraszamy do udziału w konsultacjach!

Joanna Misiak

Referat Innowacji, Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych
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Budżet Obywatelski Powiatu 
– zagłosuj na lesznowolskie projekty!

Od 6 do 20 września trwa głosowanie na projekty zgłoszone do Budżetu Obywatelskiego Powiatu Piaseczyńskiego na 

rok 2023. Zachęcamy do wsparcia inicjatyw sąsiadów i oddanie głosu na projekty z  terenu naszej gminy.

• Projekt nr 6 – Rodzinny piknik integracyjny (Wola Mrokowska i Warszawianka)

• Projekt nr 8 – Sadzimy drzewa w Nowej Woli 

• Projekt nr 20 – Integracja mieszkańców gminy Lesznowola pn. Pieczenie ziemniaka

• Projekt nr 25 – Rodzinne pikniki w Podolszynie „Na Ty z tradycją”

• Projekt nr 29 – Wspólna Zgorzała 

Powyższe projekty znajdują się w puli projektów gminnych. 

W głosowaniu może wziąć udział każdy mieszkaniec powiatu piaseczyńskiego, który w dniu rozpoczęcia głosowania (6 

września 2022) miał ukończone 13 lat. Jedna osoba może oddać tylko jeden głos. 

Szczegółowy opis projektów oraz głosowanie na stronie internetowej:

https://powiat-piaseczynski.budzet-obywatelski.org/

Referat Promocji i Komunikacji z Mieszkańcami
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Budowa trasy S 7 
– działania Gminy Lesznowola
Budowa drogi ponadlokalnej ma znaczący wpływ na życie mieszkańców gminy, przez którą przebiega i zawsze wiąże się z za-

angażowaniem lokalnego samorządu. W artykule przedstawiamy działania podejmowane przez Gminę Lesznowola w związku 

z budową drogi ekspresowej S 7. 

Od samego początku, gdy zapadła decyzja o projektowaniu, 

a potem o przyznaniu środków fi nansowych w budżecie państwa 

na budowę trasy S 7 relacji Warszawa-Tarczyn, Gmina Lesznowola 

współpracowała z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad 

(GDDKiA) bardzo aktywnie i w partnerskich relacjach. Współpraca 

przebiegała w ocenie lesznowolskiego samorządu bardzo dobrze, 

zapewne dlatego, że GDDKiA do tego projektu wyznaczyła zespół 

energicznych, kompetentnych, otwartych na merytoryczne uwa-

gi strony samorządowej osób. Gmina Lesznowola przedstawiając 

swoje uwagi czy sugestie co do rozwiązań projektowych, czy też 

dotyczących samego procesu realizacji trasy, starała się, w miarę 

skromnych możliwości, zawsze przedstawiać merytoryczne roz-

wiązania, optymalne pod względem technicznym, inżynierskim 

i organizacyjnym. Naszym głównym zadaniem współpracując z pro-

jektantami trasy oraz bezpośrednio z Inwestorem było wskazywanie 

skutków istotnych dla mieszkańców naszej Gminy, w szczególności 

mieszkańców miejscowości przez które przebiega trasa, jakie przy-

jęte rozwiązania projektowe będą za sobą niosły. Wskazywaliśmy 

i merytorycznie argumentowaliśmy choćby w takich sprawach jak 

zabezpieczenie akustyczne trasy, zapewnienie prawidłowego funk-

cjonowania gminnej infrastruktury technicznej (wodociągów, kana-

lizacji sanitarnej, lokalnego układu drogowego) po wybudowaniu 

trasy S 7, zabezpieczenia mieszkańcom dostępności do komunika-

cji publicznej np. w formie przejścia pieszo-rowerowego dla miesz-

kańców Zamienia nad trasą do stacji kolejowej Warszawa-Jeziorki. 

Należy podkreślić, że nasze argumenty i uwagi jakie przedstawiali-

śmy zawsze były poważnie rozważane przez Inwestora. Nigdy nie 

mieliśmy poczucia, że nasze propozycje rozwiązań były zbywane, 

przeciwnie zdecydowana ich większość została wdrażana w dro-

dze uzyskiwanego kompromisu. 

Wymiernym przykładem zaangażowania Gminy był aktywny 

udział w naradach technicznych organizowanych przez GDDKiA 

na etapie opracowań projektowych, w szczególności:

• na etapie opracowania szczegółowej koncepcji przebiegu trasy 

S 7 przez teren gminy Lesznowola poprzedzającej uzyska-

nie decyzji środowiskowej,

• na etapie opracowania szczegółowej koncepcji progra-

mowo-przestrzennej poprzedzającej ogłoszenie przez 

GDDKiA przetargu na budowę trasy S 7 (w systemie pro-

jektuj-buduj),

• na etapie sporządzania przez Wykonawców odcinka A i B 

projektów budowlanych trasy S 7 będących podstawą wy-

dania decyzji ZRiD. 

Zwłaszcza na etapie opracowania koncepcji programo-

wo-przestrzennej Referat Przygotowania i Realizacji Inwe-

stycji Urzedu Gminy Lesznowola przedłożył Inwestorowi 

(GDDKiA) własny projekt koncepcyjny rozwiązań drogowych dla węzła 

„Zamienie” i węzła „Lesznowola”, w których całościowo uwzględnio-

no możliwość powiązania lokalnych układów drogowych i plano-

wanej nowej drogi 721 z trasą S 7. Zaproponowany przez Urząd 

kształt węzła drogowego „Zamienie” został przyjęty przez Inwesto-

ra do realizacji bez poprawek. Nasza propozycja węzła drogowe-

go „Lesznowola” zakładała układ wjazdów i zjazdów z trasy S 7 jako 

całkowicie bezkolizyjnych połączeń z przyszła trasą 721 i ulicą Po-

stępu, oraz nadanie priorytetowych, bezpośrednich włączeń z tra-

sy 721 na S 7 dla relacji Piaseczno-Warszawa i Warszawa-Piaseczno, 

a to ze względu na docelowe, bardzo duże natężenie ruchu (blisko 

40 000 pojazdów/d) jakie zjazdy te będą musiały przejąć. Nasza 

propozycja projektowa, jak to stwierdził Inwestor, ze względu na 

ograniczenia budżetowe, mogła i została uwzględniona tylko czę-

ściowo w drodze uzgodnionego kompromisu. 

Urząd Gminy Lesznowola starał się wspierać Inwestora organiza-

cyjnie, w takim zakresie, jaki leżał w naszych możliwościach i kompe-

tencjach. W tym miejscu warto wspomnieć, że projekt budowalny 

trasy, przed wystąpieniem o wydanie decyzji ZRiD wymaga uzy-

skania przez projektantów szeregu uzgodnień i opinii branżowych, 

odrębnych decyzji administracyjnych poprzedzających wydanie de-

cyzji ZRiD. Jest to proces niezwykle żmudny i w polskich realiach 

prawnych niezwykle czasochłonny. Staraliśmy się wspomóc Inwe-

stora np. w kwestii uzyskania pozytywnej opinii Zespołu Uzgadnia-

nia Dokumentacji (ZUD) w starostwie piaseczyńskim, poprzez to, 

że sami będąc przedstawicielami Gminy w tym Zespole, przed zło-

żeniem przez projektantów do uzgodnienia tomów dokumentacji 

projektowej, dokonaliśmy jej weryfi kacji i sprawdzenia. W efekcie 

projekt został uzgodniony Inwestorowi w zespole ZUD praktycz-

nie bez większych uwag ze strony Inspektorów i opinie zostały wy-

dane przez ośrodek geodezyjny starostwa naprawdę szybko, jak 

na skalę potencjalnych kolizji i ilości nowoprojektowanych instala-

cji jak i przekładanej infrastruktury. 
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Spotkania i negocjacje.

• Organizowaliśmy spotkania Inwestora z mieszkańcami miejsco-

wości, przez które przebiega trasa w trybie konsultacji społecz-

nych oraz w trybie spotkań roboczych i zwykłych spotkań informa-

cyjnych. Organizowaliśmy również odrębne spotkania Inwestora 

z tymi mieszkańcami, których nieruchomości w wyniku budowy 

trasy podlegały wywłaszczeniu, zwłaszcza z tymi, którzy w wyni-

ku tej inwestycji tracili swoje domostwa. 

• Prowadziliśmy proces negocjacji z wykonawcami odcinków A i B tra-

sy, w zakresie przebudowy i budowy nowych odcinków instalacji wo-

dociągowo-kanalizacyjnych oraz warunków realizacji przez nich ko-

niecznych przebudów ulic gminnych, przecinanych przez trasę S 7. 

• Opiniowaliśmy i uzgadnialiśmy w ramach naszych kompetencji, 

organizację ruchu drogowego w czasie realizacji inwestycji. 

Wszystkie te działania są rozciągnięte w czasie i wymagają ciagłe-

go zaangażowania ze strony samorządu. W cały proces szczególnie 

zaangażowana była Wójt Gminy Lesznowola Maria Jolanta Batycka-

-Wąsik, kierownik i pracownicy rereratów Przygotowania i Relizacji 

Inwestycji oraz Budowy Dróg i Mostów, Lesznowolskie Przedsiębior-

stwo Komunalne Sp. z o.o., a także wiele podmiotów zewnętrzych. 

Podziękowania za owocną współpracę należy skierować do: 

• Wojciecha Parcińskiego z fi rmy Eurostrada, autora koncepcji pro-

gramowo-przestrzennej trasy S 7 na bazie której wydano decyzje 

środowiskową a później powstały projekty budowlane trasy;

• mieszkańców i lokalnych społeczników zaangażowanych w ini-

cjatywę „Tak dla S 7”, którzy lobbowali w latach 2010-2018 by ta 

trasa powstała;

• ekspertów od transportu, w szczególności ze stowarzyszenia „TOR” 

 Adriana Furgalskiego i jego inżynierów, którzy opracowywali eks-

pertyzy w zakresie prognoz obciążenia ruchem dla trasy S 7, 721, 

ul. Karczunkowskiej i Słonecznej; 

• deweloperów z terenu gminy i przedsiębiorców.

Szczegolne podziękowanie kierujemy w stronę nieżyjącego już 

śp. inż. Stefana Burakowskiego z fi rmy SUEZ Polska, znakomitego 

fachowca pełniącego obowiązki Inspektora Nadzoru Inwestorskie-

go oraz pana inż. Macieja Golana – pierwszego kierownika projektu 

z ramienia GDDKiA, za jego zaangażowanie w projekt, kompeten-

cje zawodowe, a zwłaszcza za jego szczególną empatię jaką oka-

zywał wobec mieszkańców gminy, którzy tracili swoje domostwa 

w procesie wywłaszczeń.

Opisane działania dotyczyły przede wszystkim współpracy z In-

westorem. Następnym – nie mniej ważnym etapem – jest współpra-

ca z Wykonawcą inwestycji. Realizacja tak dużej inwestycji zawsze 

generuje różne problemy o charakterze lokalnym. Nie inaczej było 

w tym przypadku, kiedy wspólnie z Wykonawcą tego odcinka tra-

sy S 7 – fi rmą PolAqua Gmina musiała rozwiązywać szereg proble-

mów zgłaszanych przez mieszkańców. Wicewójt Mirosław Wilusz 

w imieniu Gminy bardzo dziękuje panu Robertowi Doboszowi z fi r-

my PolAqua za skuteczne rozwiązywanie zgłaszanych problemów 

i bardzo dobrą współpracę.

Andrzej Olbrysz

Referat Przygotowania i Realizacji Inwestycji

Zmiana planów 
zagospodarowania przestrzennego 
w gminie Lesznowola

Prace planistyczne nad planami zagospodarowania przestrzen-

nego gminy Lesznowola oraz ich zmianą sukcesywnie idą do przo-

du. Plany gwarantują warunki dla realizacji potrzeb mieszkaniowych 

i potrzeb związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą po-

przez zarezerwowanie terenów pod drogi publiczne i urządzenia 

infrastruktury technicznej i społecznej.

Uchwalone plany dla poszczególnych obszarów zawierają szcze-

gółowe ustalenia dotyczące w szczególności: przeznaczenia terenów, 

zasad ochrony środowiska, parametrów i wskaźników kształtowania 

zabudowy (miedzy innymi linie zabudowy, intensywność i wyso-

kość zabudowy), zasad modernizacji, rozbudowy i budowy syste-

mów komunikacji i infrastruktury technicznej. 

Od początku roku uchwalone zostały plany zagospodarowania 

przestrzennego dla następujących obszarów:

· części obrębu Nowa Wola (uchwała Nr 555/XLVI/2022 z dnia 27 

stycznia 2022 r.)

· części obrębu Nowa Wola (uchwała Nr 559/XLVII/2022 z dnia 24 

lutego 2022 r.)

· części obrębu Wilcza Góra (uchwała Nr 578/XLVIII/2022 z dnia 24 

marca 2022 r.)

· części obrębu Kolonia  Lesznowola (uchwała Nr 579/ XLVIII/2022 

z dnia 24 marca 2022 r.)

· części obrębu Janczewice (uchwała Nr 624/L/2022 z dnia 26 maja 

2022 r.)

· części obrębu Nowa Iwiczna (uchwała Nr 648/LII/2022 z dnia 21 

lipca 2022 r.)

· oraz jedna uchwała w sprawie zmiany planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części obrębu Lesznowola (uchwała Nr 554/

XLVI/2022 z dnia 27 stycznia 2022 r.) 

Powyższe uchwały po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo-

jewództwa Mazowieckiego weszły już w życie.

Od początku roku wyłożyliśmy do publicznego wglądu 12 pro-

jektów planów miejscowego zagospodarowania przestrzennego. 

Po rozpatrzeniu złożonych uwag projekty planów zagospodaro-

wania przestrzennego przedstawione zostaną zgodnie z procedu-

rą Komisji Polityki Przestrzennej, Rolnej i Urbanistyki, a następnie 

Radzie Gminy. 

Ewa Gurtowska

Kierownik Referatu Urbanistyki i Planowania Przestrzennego
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Gospodarka odpadami 
– obowiązkowa kolorystyka pojemników i worków

Szanowni Mieszkańcy! Przypominamy, że zgodnie z Rozporządze-

niem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 2021 r. w spra-

wie sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów 

(Dz.U. 2021, poz. 906), z dniem 1 lipca 2022 r. zakończył się okres 

przejściowy dotyczący obowiązującej kolorystyki pojemników 

i worków służących do gromadzenia selektywnie zbieranych od-

padów komunalnych.

Selektywnie należy zbierać następujące frakcje odpadów:

• odpady z papieru, w tym odpady z tektury, odpady opakowanio-

we z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, zbiera się w po-

jemnikach lub workach koloru niebieskiego, oznaczonych na-

pisem „Papier”;

• odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpa-

dy tworzyw sztucznych, w tym odpady w pojemnikach lub wor-

kach koloru żółtego, oznaczonych napisem „Metale i tworzy-

wa sztuczne”;

• odpady opakowaniowe ze szkła, zbiera się w pojemnikach lub 

workach koloru zielonego, oznaczonych napisem „Szkł o”;

• bioodpady – ulegające biodegradacji odpady z ogrodów i par-

ków, odpady żywności i kuchenne z gospodarstw domowych, 

zbiera się w pojemnikach lub workach koloru brązowego, ozna-

czonych napisem „Bio”.

Pozostałe odpady, których nie możemy zakwalifi kować do żadnej 

z powyższych frakcji, należy zbierać w pojemnikach lub workach 

koloru czarnego, oznaczonych napisem „Zmieszane”.

Pojemniki służące do gromadzenia selektywnie zbieranych wy-

branych frakcji odpadów komunalnych, mogą być pokryte kolora-

mi i napisami, o których mowa powyżej tylko w części, nie mniejszej 

jednak niż 30% zewnętrznej powierzchni pojemników widocznej 

dla korzystającego z pojemników.

Pozostałe odpady, których nie możemy zakwalifi kować do żadnej 

z powyższych frakcji, należy zbierać w pojemnikach lub workach ko-

loru czarnego, oznaczonych napisem „Zmieszane”.

Referat Gospodarki Odpadami Komunalnymi

Oczyszczalnia ścieków w Zamieniu 
– fl agowa inwestycja LPK

Lesznowoskie Pzedsiębiorstwo to 

spółka gminna, która ma jasno sprecy-

zowane zadania i cele. Jej działalność 

podstawowa to ujmowanie, uzdatnia-

nie i dystrybucja wody pitnej oraz odbiór, 

odprowadzanie i oczyszczanie ścieków 

sanitarnych – przy jednoczesnym zagwa-

rantowaniu bezpieczeństwa ekologicz-

nego i nienaruszonego stanu środowiska 

naturalnego. Nieodzownym elementem 

tej działalności jest eksploatacja istnie-

jącej infrastruktury wodno-kanalizacyj-

nej, budowa, rozbudowa i modernizacja 

obiektów stacji uzdatniania wody, obiek-

tów oczyszczalni ścieków oraz sieci wod-

no-kanalizacyjnych na terenie gminy 

Lesznowola. 

Obiekt oczyszczalni ścieków „Zamienie” 
o przepustowości 5.800 m3/d 

INFRASTRUKTURA EKSPLOATOWANA PRZEZ LPK

• ilość stacji uzdatniania wody: 9 obiektów

• długość sieci wodociągowej: 250 km

• ilość oczyszczalni ścieków: 3 obiekty

• długość sieci kanalizacyjnej: 365 km

• ilość strefowych przepompowni ścieków 

sanitarnych: 119 szt.

• ilość przydomowych przepompowni ście-

ków sanitarnych: 1.059 szt.
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Rozbudowa i budowa Oczyszczalni ścieków Zamienie 

to fl agowa inwestycja zrealizowana przez LPK przy fi nanso-

wym wsparciu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-

ska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Głównym jej celem było 

zwiększenie przepustowości przepływu ścieków sanitarnych 

z 1.300 m3/dobę do 5.800 m3/dobę oraz poprawa skuteczno-

ści działania kompletnej instalacji oczyszczania ścieków. Zakres 

inwestycji był bardzo szeroki i w praktyce obejmował budowę 

lub przebudowę każdego elementu istniejącej oczyszczalni, 

w tym w ramach przedmiotowej inwestycji. Zostały urucho-

mione 3 układy.

• Nowy układ wstępnego, mechanicznego oczyszczania 

ścieków. Z uwagi na ograniczoną powierzchnię obiektu w od-

niesieniu do koniecznych przepływów, na oczyszczalni zastoso-

wano zblokowane urządzenia sito-piaskowników. Przy wybo-

rze systemu kierowano się nie tylko kompaktowością urządzeń, 

ale przede wszystkim wysokim stopniem separacji zanieczysz-

czeń mechanicznych, redukcji rozpuszczalnych związków orga-

nicznych w skratkach, możliwie wysokim stopniem zawartości 

suchej masy w skratkach odwodnionych oraz efektywnością 

separacji samego piasku. Obecnie instalacja skutecznie przygo-

towuje ścieki dla pracy w reaktorach biologicznych oraz urzą-

dzeniach gospodarki osadowej i pozytywnie wpływa na ogól-

ną efektywność oczyszczania i wygląd oczyszczonych ścieków.

• Nowy układ biologicznego oczyszczania ścieków (reak-

tory biologiczne). Instalacja oczyszczania ścieków oparta 

jest o technologię osadu czynnego, realizowana w dwóch 

5-fazowych reaktorach przepływowych z wgłębnym napo-

wietrzaniem membranowym. Każdy z reaktorów skonstru-

owany jest z komór, w których zachodzą poszczególne fazy 

oczyszczania ścieków: 

– I komora beztlenowa (defosfatacji) – następuje usuwanie 

fosforu;

– II komora anoksyczna (denitryfi kacji) – usuwanie azotu;

– III komora tlenowa (nitryfi kacji) – utlenianie azotu amono-

wego, usuwanie azotu;

– IV komora anoksyczna (druga komora denitryfi kacji) – źró-

dło węgla;

– V komora tlenowa (końcowy przedmuch powietrzem) – usu-

wanie pęcherzyków gazu.

• Nowy układ odwadniania osadów ściekowych (gospodar-

ka osadowa). Końcowy etap instalacji oczyszczalni ścieków – je-

den z bardziej wymagających procesów na oczyszczalni, który nie-

odpowiednio dobrany może stwarzać problemy technologiczne 

oraz wygórowane koszty eksploatacyjne. Dlatego przed dokonanie 

wyboru instalacji, na obiekcie przeprowadzono badania pilotażo-

we w pełnej skali technicznej. Dokonać wyboru urządzenia uzysku-

jącego możliwie wysoki procent suchej masy, przy jednoczesnym 

eliminowaniu zawartości koagulantu. W konsekwencji na obiekcie 

zastosowane zostały prasy śrubowo-talerzowe, które obecnie od-

wadniają osad do wartości s.m ok. 20% – co jest wartością zadowa-

lającą. Odciek z urządzenia posiada stosunkowo niską zawartość za-

wiesiny, do procesu odwadniania i eksploatacji używana jest woda 

z tzw. odzysku, prasy odwadniające nie generują nadmiernego ha-

łasu – to wszystko również miało wpływ na wybór urządzenia.

Warto wspomnieć, że przedmiotowa inwestycja rozpoczęła się 

w maju 2020 roku, czyli w okresie wybuchu epidemii koronawiru-

sa, gdzie cały świat wstrzymał oddech. Wówczas konieczne było na-

tychmiastowe dostosowanie pracy do nowej rzeczywistości, gdzie 

dominowały sytuacje przedłużających się terminów dostaw, defi cy-

tu materiałów i braków personalnych na rynku (pracowników bu-

dowlanych). Dodatkowo na szczególną uwagę zasługuje fakt, że 

przez cały okres budowy i przebudowy, obiekt pracował w ruchu 

ciągłym, a jego praca nie mogła być zagrożeniem dla środowiska 

naturalnego ani dla lokalnej społeczności (obiekt zlokalizowany jest 

w bezpośrednim sąsiedztwie osiedli mieszkaniowych) oraz był pod 

szczególną kontrolą Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środo-

wiska w Warszawie. 

Termin podpisania Umowy: maj 2020 r.

Termin zakończenia inwestycji: czerwiec 2022 r. (umowny termin 

to listopad 2022, czyli zakończenie inwestycji nastąpiło niemal-

że pół roku wcześniej). 

Wartość inwestycji brutto: ponad 33.2 mln zł (włącznie z nadzo-

rem inwestorskim). Finansowanie było możliwe dzięki preferen-

cyjnej pożyczce, zaciągniętej przez LPK w WFOŚiGW w Warszawie 

w wysokości ponad 24,4 mln zł (z możliwością 10% umorzenia).

LPK Sp. z o.o. 

Budujesz – uzgodnij! 
Nie płacisz – utrzymuj sam!

Gminna Spółka Wodna Lesznowola jest jedynym administratorem 

urządzeń melioracyjnych na terenie gminy Lesznowola. 

Spółka Wodna jako niepubliczna forma organizacyjna zrzesza oso-

by fi zyczne lub prawne na zasadzie dobrowolności.

§ 1 Statutu stanowi, że terenem działania naszej „Gminnej Spółki 

Wodnej Lesznowola” – jest obszar całej gminy. W praktyce oznacza 

to, że Spółka Wodna z dużą aktywnością podejmuje działania szcze-

gólnie na tych obszarach gdzie mieszkańcy opłacili składki i stali się 

pełnoprawnymi jej członkami.

Wielkość zebranych funduszy ze składek członkowskich decydu-

je o zakresie działań świadczonych przez Spółkę.

Gminna Spółka Wodna – to Spółka Wodna nowych zasad.

Członkostwo w Gminnej Spółce Wodnej to przywilej, który zapew-

nia pomoc w naprawach i konserwacjach urządzeń melioracyjnych.

 W świetle nowej Ustawy „Prawo wodne” – podejmujemy:

• utrzymywanie urządzeń wodnych objętych działalnością Spółki 

(art. 205);

• art. 441 – realizowanie zadań w zakresie:

– urządzeń melioracyjnych,

– ochrony przed podtopieniami,

– odwodnienia gruntów zabudowanych,

– ochrony wód i ekosystemów przed zanieczyszczeniami.
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Melioracje, które wybudowano w latach 

60. i 70. – tych ubiegłego wieku, a nawet 

przed 1939 rokiem, które w swoim założe-

niu mają  polegać na regulacji stosunków 

wodnych w celu polepszenia zdolności 

produkcyjnej gleby, ułatwienia jej uprawy 

oraz na ochronie użytków rolnych przed 

powodziami.

Systemy melioracyjne rolnicze nie są 

w stanie skutecznie odwodnić terenów zur-

banizowanych, gdzie powierzchnia biolo-

gicznie czynna została zmniejszona, a grunt 

po przekopaniu uległ degradacji. Często 

w wielu przypadkach urządzenia melioracji 

szczegółowej bezpowrotnie zostały uszko-

dzone w sposób świadomy lub nie. Pozor-

nie zwykłe posadzenie krzewów i drzew 

na linii przebiegu urządzeń melioracyjnych powoduje zarastanie 

korzeniami powodując niedrożności. Należy zatem planować wy-

konanie dodatkowych systemów drenażowych łącznie z budową 

zbiorników retencyjnych gromadzących nadmiar wód opadowych.

W związku z szybką urbanizacją terenów rolniczych przypomina-

my, że przed wykonaniem inwestycji budowlanej należy uzgodnić 

posiadanie na gruncie i przebieg urządzeń melioracyjnych.

W ostatnim czasie zostało wykrytych wiele samowoli budowla-

nych związanych z niszczeniem bądź fatalną przebudową urządzeń 

melioracyjnych. Stosowanie niewłaściwych materiałów, dobór nie-

odpowiednich średnic rur przepustowych czy posadowienie na złej 

wysokości powodują zakłócenia w przepływie wody lub nie kontrolo-

wane spiętrzanie wody, co powoduje nadmierne zamulanie instalacji. 

Zasmuca nas fakt potwierdzania nieprawdy w stosunku do prze-

biegu lub posiadania na terenie instalacji melioracji szczegółowej 

przez osoby takie jak projektanci, architekci czy kierownicy budów. 

Zgodnie z Kodeksem Karnym art. 271:

§ 1.  Funkcjonariusz publiczny lub inna osoba uprawniona do wy-

stawienia dokumentu, która poświadcza w nim nieprawdę co 

do okoliczności mającej znaczenie prawne, podlega karze po-

zbawienia wolności od 3 miesięcy do lat 5.

§ 2.  W wypadku mniejszej wagi, sprawca podlega grzywnie albo 

karze ograniczenia wolności.

§ 3.  Jeżeli sprawca dopuszcza się czynu określonego w § 1 w celu 

osiągnięcia korzyści majątkowej lub osobistej, podlega karze 

pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8.

Zniszczone lub uszkodzone urządzenia melioracyjne powodują 

zalewanie i podtapianie gruntów sąsiednich i własnych. Cieki wod-

ne nie mają granic, zatem podtopienia powstają w przypadku, gdy 

właściciele gruntów nie konserwują urządzeń melioracyjnych szcze-

gółowych kolejno – jeden po drugim.

Urządzenia melioracyjne podlegają ochronie prawnej!

Niszczenie i uszkadzanie urządzeń melioracyjnych bez pozwole-

nia wodnoprawnego jest przestępstwem ściganym z mocy prawa 

na podstawie art. 476.1 oraz art. 477. Ustawy Prawo Wodne.

W celu uniknięcia problemów związanych z podtopieniami 

należy na etapie uzgodnień obowiązkowo zgłosić się do siedzi-

by Gminnej Spółki Wodnej Lesznowola mieszczącej się w Urzę-

dzie Gminy ul. Gminna 60 pok 1b, tel. (22) 708 92 48, 504 451 080, 

e-mail: gsw@lesznowola.pl.

Przedstawiciele Zarządu Spółki zawsze służą pomocą w sprawach 

odwodnieniowych czy zaplanowaniu przebudowy urządzeń melio-

racyjnych. Samowole prowadzą do zniszczenia lub ograniczenia pra-

widłowego funkcjonowania systemu melioracyjnego, który w wielu 

wypadkach stanowi jedyną alternatywę na odwodnienie terenu.  

Położenie geografi czne naszej gminy i struktura geologiczna grun-

tów wymusiła wybudowanie licznej sieci drenaży melioracyjnych 

w ubiegłym wieku. 

Zmiana charakteru gminy z typowo rolniczej na mieszkaniową 

wymusza stworzenie nowego systemu odwodnieniowego, który 

zapewni w przyszłości pełną ochronę terenów zurbanizowanych. 

Nieprzewidywalne opady deszczu nawalnego zmuszają do zapla-

nowania terenów retencyjnych, tak małych przydomowych jak i du-

żych polderów zalewowych. 

W nowym prawie wodnym szczególnego znaczenia nabie-

ra zwiększona retencja i ograniczenie marnotrawstwa wody 

dla celów gospodarczych w myśl „kto zanieczyszcza lub mar-

nuje – ten płaci”.

Okres jesienny to wzmożona praca dla Spółki na rowach meliora-

cyjnych, koszenie, odmulanie. Trzeba naprawić szereg zgłaszanych 

awarii zbieraczy melioracyjnych i studni. Na polach kończą się zbio-

ry, co ułatwia swobodny dostęp do urządzeń wodnych. 

Trzeba wiedzieć, że obowiązkiem właściciela jest udostępnienie 

gruntu w celu wykonania naprawy urządzeń wodnych i przeprowa-

dzenia prac utrzymaniowych.

Należy pamiętać, że rowy melioracyjne muszą być zawsze sprawne 

i przygotowane na odbiór wiosennych wód opadowych lub okreso-

wych deszczy nawalnych, co wydatnie minimalizuje skutki powo-

dzi czy groźnych podtopień. 

Prace wykonywane przez Gminną Spółkę Wodną Lesznowola fi -

nansowane są ze składek członkowskich oraz, głównie, z różnego 

rodzaju dotacji zewnętrznych.

Naprawa studni melioracyjnej we Władysławowie

Marysin – samowola budowlana Zablokowany przez wandali rów w Łazach
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Zwierzęta bezdomne 
– gdzie i komu zgłaszać?

Interwencje dotyczące błąkających się zwierząt – szczególnie 

psów i kotów – po terenie naszej gminy są bardzo częste. Zgłosze-

nia dokonywane są przez mieszkańców, nawet kilka razy dziennie. 

W okresie od stycznia do lipca 2022 r. odłowiono około 75 psów 

i 60 kotów. Przez właścicieli odebranych zostało 40 psów i 15 kotów. 

Zgodnie z zapisami Ustawy o ochronie zwierząt przez „zwierzęta 

bezdomne” rozumie się zwierzęta domowe (psy, koty) lub gospo-

darskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez czło-

wieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, 

pod której opieką dotąd pozostawały. Warto podkreślić, że czynnikiem 

wskazującym na „bezdomność” psa jest nie tylko fakt, że zwierzę po-

jawia się o określonych porach w danej okolicy. W okresie godowym 

niekastrowny pies usilnie stara się opuścić nieruchomość, na której 

przebywa. Wówczas nawet kilka psów potrafi  „pilnować” nieruchomo-

ści, gdzie znajduje się suczka. Zwierzę w końcu samo odejdzie i wró-

ci do swojego właściciela, o ile nie jest dokarmiane.

Zgłoszenia

Przypadki bezdomnych zwierząt należy zgłaszać telefonicznie 

lub osobiście do:

• Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy Lesz-

nowola – tel: (22) 708 09 (22) 708 92 08 lub (22) 708 91 28 – 

w godzinach pracy Urzędu;

• Komisariatu Policji w Lesznowoli (wyłącznie po godzinach pra-

cy Urzędu i w dni wolne od pracy) – tel. (47) 724 58 40 lub na 

nr alarmowy 112.

Przy zgłoszeniu należy podać miejsce przebywania zwierzęcia 

oraz podać dane do kontaktu, które mogą być pomocne w prowa-

dzonej procedurze wyłapania zwierzęcia.

Po przyjęciu zgłoszenia Gmina podejmuje działania zmierzające 

do ustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia. W przypadku 

nieustalenia właściciela (bądź opiekuna) Gmina zleca podmiotowi, 

z którym zawarła w tym zakresie stosowną umowę, wyłapanie zwie-

rzęcia i przekazanie go do schroniska.

Odławianiem i opieką nad bezdomnymi zwierzętami z terenu 

Gminy Lesznowola zajmuje się uprawniony podmiot na podstawie 

podpisanej z Gminą umowy. Podmiotem, z którym Gmina podpisa-

ła umowę na 2022 rok jest Przychodnia Weterynaryjna Sylwester 

Zając z siedzibą przy ul. Mleczarskiej 7 w miejscowości Nowa 

Iwiczna. Przychodnia zapewnia wyłapanym bezdomnym zwierzę-

tom opiekę lekarską i miejsce w Schronisku dla Bezdomnych Zwie-

rząt w Henrykowie. 

Ważne! Nie odławia się kotów wolno żyjących, które nie są zwie-

rzętami bezdomnymi. Wyjątkami są koty chore lub poszkodowane 

na skutek wypadków komunikacyjnych, które potrzebują pomocy 

lekarza weterynarii. Po udzieleni pomocy weterynaryjnej oraz jeśli 

stan zdrowia pozwala im na samodzielne życie, koty są wypuszcza-

ne w miejsca, gdzie dotychczas przebywały.

Wypadki drogowe

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypad-

kach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt domowych i gospo-

darskich realizowane jest w ramach zawartej przez Gminę umowy 

z Przychodnią Weterynaryjną Sylwester Zając z Nowej Iwicznej. 

Zgłoszenia dotyczące 

wypadków drogowych 

należy kierować do Refe-

ratu Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa (w godzinach 

pracy Urzędu), zaś po go-

dzinach pracy Urzędu 

i w dni wolne od pracy 

– do Komisariatu Policji 

w Lesznowoli. 

W tym roku Spółka otrzymała dotację od Samorządu Gminy w wy-

sokości 250 tys. zł, 98 tys. z budżetu województwa mazowieckiego, 

100 tys. od Marszałka Województwa Mazowieckiego, oraz złożony 

został wniosek do Starosty Piaseczyńskiego.

Dodatkowym źródłem fi nansowania prac są umowy partycypa-

cyjne z podmiotami odprowadzającymi wody opadowe do rowów 

melioracyjnych. 

Spółka Wodna corocznie zwiększa plan prac do wykonania, jed-

nak nie idzie za tym znaczny wzrost liczby członków. Prace jednak 

muszą być korygowane, a właściciele gruntów gdzie nastąpiła awa-

ria a nie opłacają składek, sami muszą naprawić urządzenia wodne.

W związku z szybką urbanizacją gminy Lesznowola, Spółka pla-

nuje zwiększenie prac na urządzeniach wodnych, ich rozbudowę 

i częstszą konserwację. Do tego jest niezbędne zwiększenie fi nanso-

wania. Bezpieczeństwo wodne to priorytet dla mieszkańców gminy.

 

Zgodnie z wymogami nowego prawa wodnego ideą przewod-

nią Spółki Wodnej jest uczestnictwo wszystkich mieszkańców 

jak i przedsiębiorców w ponoszeniu kosztów gospodarowania 

wodami poprzez systematycznie wpłacane składki.

 

Zarząd Spółki przypomina o obowiązku zgłaszania wszelkich zmian 

wynikających z pozwoleń wodnoprawnych dotyczących przebudowy 

urządzeń wodnych oraz samowoli budowlanych na tych obiektach. 

Tylko właściwa polityka wodna i zaangażowanie właścicieli gruntów, 

przyniosą wymierne korzyści w gospodarce wodnej w przyszłości.

Zarząd Gminnej Spółki Wodnej Lesznowola
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PRAWO LOKALNE

Uchwały Rady Gminy Lesznowola
podjęte w okresie od 26 maja 2022 roku do 25 sierpnia 2022 r.

Uchwała Nr 637/LI/2022 

zmieniająca uchwałę Nr 430/XXXI/2017 Rady 

Gminy Lesznowola z dnia 26 maja 2017 r. w spra-

wie przystąpienia do sporządzenia miejscowe-

go planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Lesznowola dla części obrębu Łoziska. 

Uchwała Nr 638/LI/2022 

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienia 

od obowiązku przetargowego trybu umo-

wy najmu gruntu o pow. 18 m2, stanowiące-

go część nieruchomości oznaczonej w ewi-

dencji gruntów nr 1/250, będącej własnością 

Gminy Lesznowola, położonej w obrębie 

KPGO Mysiadło.

Uchwała Nr 639/LI/2022 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy między Gminą Lesznowola a Pol-

skim Związkiem Działkowców Stowarzysze-

nie Ogrodowe w Warszawie Rodzinny Ogród 

Działkowy „TRANSPORTOWIEC” w Stefanowie 

w sprawie przekazania dotacji na rzecz re-

montu instalacji elektrycznej.

Uchwała Nr 640/LI/2022

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy między Gminą Lesznowola a Pol-

skim Związkiem Działkowców Stowarzy-

szenie Ogrodowe w Warszawie Rodzinny 

Ogród Działkowy „STEFANOWO” w Stefano-

wie w sprawie przekazania dotacji na rzecz 

rozbudowy sieci monitoringu. 

Uchwała Nr 641/LI/2022

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie 

z gminnych obiektów sportowych w Gmi-

nie Lesznowola. 

Uchwała Nr 642/LI/2022

w sprawie określenia średniej ceny jednost-

ki paliwa w Gminie Lesznowola na rok szkol-

ny 2022/2023.

Uchwała Nr 643/LI/2022

w sprawie nadania nazwy drodze ulica Ma-

lachitowa w Łazach.

Uchwała Nr 644/LI/2022

w sprawie nadania nazwy drodze – ulica 

Morwy w Mysiadle.

Uchwała Nr 645/LI/2022

w sprawie nadania nazwy drodze – ulica Ne-

frytowa w Łazach.

Uchwała Nr 646/LI/2022 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gmi-

ny Lesznowola na rok 2022.

Uchwała Nr 647/LI/2022

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Fi-

nansowej Gminy Lesznowola na lata 2022–

2034.

Uchwała 648/LII/2022 

w sprawie uchwalenie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla czę-

ści obszaru Nowa Iwiczna. 

Uchwała Nr 649/LII/2022 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania prze-

strzennego gminy Lesznowola dla części 

obrębu Łazy (obszar na wschód od Al. Kra-

kowskiej).

Uchwała nr 650/LII/2022

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania prze-

strzennego gminy Lesznowola dla części 

obrębu Łazy (obszar na zachód od Al. Kra-

kowskiej). 

Uchwała Nr 651/LII/2022 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania prze-

strzennego gminy Lesznowola dla części ob-

rębów: Mroków, Kolonia Mrokowska, Wola 

Mrokowska (obszar pomiędzy: Al. Krakowską, 

ul. Rejonową, ul. Polną oraz północną grani-

cą obrębów Mroków i Kolonia Mrokowska).

Uchwała Nr 652/LII/2022

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodaro-

wania przestrzennego gminy Lesznowola 

dla części obrębów: Stachowo, Wola Mro-

kowska, Warszawianka, Kolonia Mrokowska 

zatwierdzonego uchwałą Nr 163/XIII/2015 

Rady Gminy Lesznowola z dnia 10 listopa-

da 2015 r. 

Uchwała Nr 653/LII/2022

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodaro-

wania przestrzennego gminy Lesznowola dla 

części obrębów: Wola Mrokowska, Kolonia 

Mrokowska, Warszawianka, Mroków zatwier-

dzonego uchwałą Nr 490/XXXIV/2017 Rady 

Gminy Lesznowola z dnia 30 sierpnia 2017 r. 

Uchwała Nr 654/LII/2022

w sprawie zmieniająca uchwałę Nr 171/

XV/2019 Rady Gminy Lesznowola z dnia 21 

października 2019 r. w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zago-

spodarowania przestrzennego gminy Lesz-

nowola dla części obrębów: Stefanowo, Ja-

błonowo, Warszawianka.

Uchwała Nr 655/LII/2022

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w dro-

dze bezprzetargowej, na rzecz użytkownika 

wieczystego, prawa własności zabudowa-

nej nieruchomości, stanowiącej własność 

Gminy Lesznowola, oznaczonej w ewiden-

cji gruntów i budynków jako działka nr 40/1 

o pow. 0,7700 ha, obręb Janczewice, gmina 

Lesznowola.

Uchwała Nr 656/LII/2022

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w dro-

dze bezprzetargowej na rzecz użytkownika 

wieczystego prawa własności zabudowa-

nej nieruchomości, stanowiącej własność 

Gminy Lesznowola, oznaczonej w ewiden-

cji gruntów i budynków jako działka nr 174 

o pow. 0,1795 ha, obręb Stara Iwiczna, gmi-

na Lesznowola.

Uchwała Nr 657/LII/2022

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 

udostępnienie części nieruchomości, stano-

wiącej własność Gminy Lesznowola ozna-

czonej w ewidencji gruntów i budynków nr 

1/264, położonej w obrębie KPGO Mysiadło 

na umieszczenie infrastruktury technicznej.

Uchwała nr 658/LII/2022

w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne udo-

stępnienie części nieruchomości, stanowią-

cej własność Gminy Lesznowola oznaczonej 

w ewidencji gruntów i budynków nr 351/1, 

położonej w obrębie Nowa Wola na umiesz-

czenie infrastruktury technicznej.

Uchwała Nr 659/LII/2022

w sprawie przyjęcia Regulaminu realizacji 

przedsięwzięć niskoemisyjnych budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych w ramach 

projektu Stop Smog w Gminie Lesznowola 

oraz sposobu i warunków wnoszenia wkładu 

własnego przez benefi cjenta, u którego bę-

dzie realizowane przedsięwzięcie niskoemi-

syjne oraz wysokość tego wkładu.
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Uchwała Nr 660/LII/2022

w sprawie zmiany uchwały nr 596/XLVIII/ 

z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie przyję-

cia programu osłonowego „Korpus Wspar-

cia Seniorów” w Gminie Lesznowola na 

rok 2022.

Uchwała nr 661/LII/2022 

w sprawie nadania nazwy drodze – ul. Ole-

andrów – Nowa Wola.

Uchwała nr 662/LII/2022

w sprawie przyjęcia rezygnacji z pełnienia 

funkcji członka Komisji Polityki Gospodar-

czej Rady Gminy Lesznowola.

Uchwała nr 663/LII/2022

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gmi-

ny Lesznowola na rok 2022.

Uchwała Nr 664/LII/2022

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finan-

sowej Gminy Lesznowola na lata 2022 – 2034.

Uchwała Nr 665/LIII/2022

w sprawie zmiany uchwały Rafy Gminy Lesz-

nowola Nr 483/XLII/2021 z dnia 23 września 

2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprze-

daż w drodze przetargu ustnego nieogra-

niczonego prawa własności niezabudowa-

nej nieruchomości, składającej się z działek 

ewidencyjnych nr 246, nr 247, nr 248, po-

łożonej w obrębie KPGO Mysiadło, gmina 

Lesznowola.

Uchwała Nr 666/LIII/2022

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierża-

wienie w drodze przetargu ustnego nieogra-

niczonego niezabudowanej nieruchomości, 

stanowiącej własność Gminy Lesznowola 

oznaczonej w ewidencji gruntów i budyn-

ków jako działka nr 248, położonej w obrębie 

KPGO Mysiadło, gmina Lesznowola.

Uchwała Nr 667/LIII/2022

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gmi-

ny Lesznowola na rok 2022.

Uchwała nr 668/LIII/2022

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finan-

sowej Gminy Lesznowola na lata 2022-2034.

Uchwała Nr 669/LII/2022

w sprawi emisji obligacji komunalnych oraz 

określenia zasad ich zbywania, nabywania 

i wykupu.

Uchwała Nr 670/LIII/2022

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie po-

rozumienia z Gminą Raszyn.

Uchwała Nr 671/LIII/2022

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie 

nieruchomości stanowiącej działkę ewiden-

cyjną nr 281/2 o pow. 0,0321 ha, położonej 

w obrębie Nowa Wola w celu zwolnienia 

Gminy z obowiązku zapłaty odszkodowania.

Uchwala Nr 672/LIII/2022

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Mi-

nistra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

za pośrednictwem Wojewody Mazowiec-

kiego o zmianę rodzaju urzędowej nazwy 

miejscowości Jastrzębiec – część wsi Gar-

batka na Jastrzębiec – wieś, gmina Leszno-

wola, powiat piaseczyński.

Uchwała Nr 673/LIII/2022

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez 

Gminę Lesznowola Aneksu do Porozumie-

nia z Miastem Stołecznym Warszawa w spra-

wie powierzenia zadań gminnego transpor-

tu zbiorowego.

Uchwała Nr 674/LIII/2022

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiąz-

kowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

pedagogów specjalnych, psychologów, lo-

gopedów, terapeutów pedagogicznych 

oraz doradców zawodowych zatrudnio-

nych w szkołach i przedszkolach, dla któ-

rych organem prowadzącym jest Gmina 

Lesznowola.

Uchwała Nr 675/LIII/2022

w sprawie Regulaminu udzielania pomo-

cy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 

Lesznowola.

Uchwała Nr 676/LIII/2022

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Paw-

ła II w Łazach.

Biuro Rady Gminy Lesznowola

Zarządzenia Wójta Gminy Lesznowola
w okresie od 1 czerwca 2022 r. do 1 września 2022 r.

Lp. Data 
Nr 

Zarządzenia
W sprawie

1. 1 czerwca 2022 r. 94/2022 wprowadzenia stopnia alarmowego BRAVO.

2. 1 czerwca 2022 r. 95/2022 wprowadzenia stopnia alarmowego CRP.

3. 2 czerwca 2022 r. 96/2022 powołania komisji ds. zaopiniowania wniosków o przyznanie świadczeń z funduszu zdrowotnego dla 
nauczycieli.

4. 2 czerwca 2022 r. 97/2022 powołania komisji ds. zaopiniowania wniosków o przyznanie świadczeń z funduszu zdrowotnego dla 
nauczycieli.

5. 2 czerwca 2022 r. 98/2022 powołania komisji ds. zaopiniowania wniosków o przyznanie świadczeń z funduszu zdrowotnego dla 
nauczycieli.

6. 2 czerwca 2022 r. 99/2022 powołania komisji ds. zaopiniowania wniosków o przyznanie świadczeń z funduszu zdrowotnego dla 
nauczycieli.
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Lp. Data 
Nr 

Zarządzenia
W sprawie

7. 2 czerwca 2022 r. 100/2022 powołania komisji ds. zaopiniowania wniosków o przyznanie świadczeń z funduszu zdrowotnego dla 
nauczycieli.

8. 2 czerwca 2022 r. 101/2022 o niewykonywaniu prawa pierwokupu.

9. 2 czerwca 2022 r. 102/2022 o niewykonywaniu prawa pierwokupu.

10. 3 czerwca 2022 r. 103/2022 ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w roku 2022 programu polityki zdrowotnej pod na-
zwa  „Rehabilitacja lecznicza mieszkańców Gminy Lesznowola na lata 2019-2023”.

11. 6 czerwca 2022 r. 104/2022 nadania Regulaminu Organizacyjnego dla Urzędu Gminy Lesznowola.

12. 6 czerwca 2022 r. 105/2022 powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia otwartego konkursu na realizację programu po-
lityki zdrowotnej pod nazwą  „Rehabilitacja lecznicza mieszkańców Gminy Lesznowola na lata 2019-
2023” w roku 2022.

13. 6 czerwca 2022 r. 14/2022/RRB zmian w budżecie Gminy Lesznowola na 2022 rok.

14. 7 czerwca 2022 r. 106/2022 powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania pn:  „Mroków – Budowa sieci wo-
dociągowej z przyłączami w ulicy bocznej od ul. Górskiego nr ew. dz. 68/22 i Mroków – Budowa sieci 
kanalizacyjnej z przyłączami w ulicy bocznej od ul. Górskiego nr ew. dz. 68/22”.

15. 8 czerwca 2022 r. 107/2022 powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania pn.   „ Mroków – Budowa sieci wo-
dociągowej z przyłączami w ul. Złotniczej”.

16. 9 czerwca 2022 r. 108/2022 powołania komisji konkursowej do opiniowania ofert otwartych konkursów na realizację zadań w Gmi-
nie Lesznowola w 2022 r.

17. 10 czerwca 2022 r. 15/2022/RRB zmian w budżecie Gminy na 2022 r.

18. 13 czerwca 2022 r. 109/2022 o niewykonywaniu prawa pierwokupu.

19. 21 czerwca 2022 r. 110/2022 powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą.

20. 24 czerwca 2022 r. 16/2022/RRB zmian w budżecie Gminy na 2022 r.

21. 27 czerwca 2022 r. 111/2022 unieważnienia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego wsparcie działań profi laktycz-
nych i socjoterapeutycznych na rzecz społeczności gminy Lesznowola – wyjazdowy wypoczynek letni 
z programem profi laktyczno-edukacyjnym dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Lesznowola w 2022 r.

22. 29 czerwca 2022 r. 112/2022 ogłoszenia konkursu ofert na realizację w roku 2022 programu polityki zdrowotnej pod nazwą  „Reha-
bilitacja lecznicza mieszkańców Gminy Lesznowola na lata 2019-2023”.

23. 30 czerwca 2022 r. 17/2022/RRB zmian w budżecie Gminy na 2022 rok.

24. 30 czerwca 2022 r. 18/2022/RRB zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lesznowola na lata 2022-2034.

25. 1 lipca 2022 r. 113/2022 wprowadzenia stopnia alarmowego BRAVO.

26. 1 lipca 2022 r. 114/2022 wprowadzenia stopnia alarmowego CRP.

27. 1 lipca 2022 r. 115/2022 instrukcji kancelaryjnej, jednolitego rzeczowego wykazu akt oraz instrukcji w sprawie organizacyjnej 
i zakresu działania składnic akt.

28. 1 lipca 2022 r. 116/2022 zawarcia Aneksu Nr 11 do umowy Nr RZP.272.2.03.12.2016 z dnia 26 lipca 2016 r. na   „Opracowanie pro-
jektu budowlano-wykonawczego budowy drogi 33 KDGD w miejscowości Łoziska”.

29. 1 lipca 2022 r. 117/2022 zawarcia Aneksu nr 11 do umowy Nr RZP.272.2.05.14.2016 z dnia 26 lipca 2016 r. na   „Opracowanie pro-
jektu budowlano-wykonawczego na budowę ulic Gąsek i Koniecznej w miejscowości Magdalenka”.

30. 1 lipca 2022 r. 118/2022 zawarcia Aneksu nr 11 do umowy Nr RZP.2727.2.06.15.2016 z dnia 26 lipca 2016 r. na   „Opracowanie 
projektu budowlano-wykonawczego na budowę ulic Łącznej i Górskiego w miejscowości Wola Mro-
kowska i Mroków”.

31. 4 lipca 2022 r. 19/2022/RRB zmian w budżecie Gminy Lesznowola na 2022 rok.

32. 5 lipca 2022 r. 119/2022 powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia otwartego konkursu na realizację programu po-
lityki zdrowotnej pod nazwą  „Rehabilitacja lecznicza mieszkańców Gminy Lesznowola na lata 2019-
2023” w roku 2022.

33. 6 lipca 2022 r. 120/2022 zawarcia umowy na:  „Budowę kanalizacji deszczowej w ul. Granicznej ul. Wiosennej, ul. Zimowej i ul. 
Spacerowej w Nowej Iwicznej – II etap”.

34. 11 lipca 2022 r. 20/2022/RRB zmian w budżecie Gminy Lesznowola na 2022 rok.

35. 14 lipca 2022 r. 121/2022 zmieniające Zarządzenie w sprawie powołania Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.

36. 15 lipca 2022 r. 21/2022/RRB zmian w budżecie Gminy Lesznowola na 2022 r.

37. 19 lipca 2022 r. 122/2022 powołania Komisji Egzaminacyjnych w celu przeprowadzenia postępowań egzaminacyjnych dla na-
uczycieli kontraktowych Gminnego Przedszkola w Mysiadle.

38. 19 lipca 2022 r. 123/2022 powołania Komisji Egzaminacyjnych w celu przeprowadzenia postępowań egzaminacyjnych dla na-
uczycieli kontraktowych Gminnego Przedszkola w Wólce Kosowskiej.
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Lp. Data 
Nr 

Zarządzenia
W sprawie

39. 19 lipca 2022 r. 124/2022 powołania Komisji Egzaminacyjnych w celu przeprowadzenia postępowań egzaminacyjnych dla na-
uczycieli kontraktowych Szkoły Podstawowej w Mrokowie. 

40. 19 lipca 2022 r. 125/2022 powołania Komisji Egzaminacyjnych w celu przeprowadzenia postępowań egzaminacyjnych dla na-
uczycieli kontraktowych Szkoły Podstawowej w Mysiadle.

41. 19 lipca 2022 r. 126/2022 powołania Komisji Egzaminacyjnych w celu przeprowadzenia postępowań egzaminacyjnych dla na-
uczycieli kontraktowych Szkoły Podstawowej w Nowej Iwicznej.

42. 19 lipca 2022 r. 127/2022 powołania Komisji Egzaminacyjnych w celu przeprowadzenia postępowań egzaminacyjnych dla na-
uczycieli kontraktowych Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lesznowoli.

43. 19 lipca 2022 r. 128/2022 powołania Komisji Egzaminacyjnej w celu przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla na-
uczyciela kontraktowego Szkoły Podstawowej w Łazach. 

44. 19 lipca 2022 r. 129/2022 powołania Komisji Egzaminacyjnej w celu przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla na-
uczycieli kontraktowych Szkoły Podstawowej w Zamieniu.

45. 20 lipca 2022 r. 130/2022 powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia postępowania w sprawie wyłonienia kandydata 
na stanowisko urzędnicze w Referacie Ochrony Środowiska.

46. 22 lipca 2022 r. 22/2022/RRB zmian w budżecie gminy na 2022 r.

47. 26 lipca 2022 r. 131/2022 zawarcia umowy na:  „Mroków – Budowa sieci wodociągowej z przyłączami w ulicy bocznej od ul. Gór-
skiego nr ew. dz. 68/22 i Mroków – Budowa sieci kanalizacyjnej z przyłączami w ulicy bocznej od ul. Gór-
skiego nr ew. dz. 68/22”.

48. 27 lipca 2022 r. 132/2022 zawarcia Aneksu nr 8 do umowy Nr RZP.272.2.14.27.2018 z dnia 09.10.2018 r. na:    „Opracowanie projek-
tu budowlano-wykonawczego na budowę ul. Polnej w miejscowości Wilcza Góra”.

49. 27 lipca 2022 r. 132A/2022 wyznaczenia nauczyciela do zastępowania dyrektora Gminnego Przedszkola w Jastrzębcu.

50. 27 lipca 2022 r. 23/2022/RRB zmian w budżecie Gminy Lesznowola na 2022 rok.

51. 28 lipca 2022 r. 133/2022 zawarcia umowy na:   „Mroków – budowa sieci wodociągowej z przyłączami w ul. Złotniczej” i   „Mroków 
– budowa sieci kanalizacyjnej z przyłączami w ul. Złotniczej”.

52. 29 lipca 2022 r. 134/2022 oddania w najem gruntu o powierzchni 40 m2 stanowiącego część działki nr 1/273, położonej w ob-
rębie KPGO Mysiadło.

53. 1 sierpnia 2022 r. 135/2022 wprowadzenia stopnia alarmowego BRAVO.

54. 1 sierpnia 2022 r. 136/2022 wprowadzenia stopnia alarmowego CHARLIE-CRP.

55. 1 sierpnia 2022 r. 137/2022 powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicz-
nego na:   „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych oraz nie-
ruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe położnych na terenie Gminy Lesznowola.

56. 5 sierpnia 2022 r. 24/2022/RRB zmian w budżecie Gminy Lesznowola na 2022 rok.

57. 8 sierpnia 2022 r. 138/2022 powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą.

58. 8 sierpnia 2022 r. 139/2022 powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego w sprawie wyło-
nienia kandydata na stanowisko urzędnicze w Biurze Rady. 

59. 22 sierpnia 2022 r. 25/2022/RRB zmian w budżecie Gminy Lesznowola na 2022 r.

60. 23 sierpnia 2022 r. 140/2022 powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą.

61. 24 sierpnia 2022 r. 141/2022 powołania Komisji Przetargowej.

62. 26 sierpnia 2022 r. 142/2022 powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicz-
nego na:   „Zagospodarowanie (poddanie odzyskowi i unieszkodliwieniu) odpadów komunalnych od-
bieranych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyj-
no-wypoczynkowe z terenu Gminy Lesznowola.

63. 26 sierpnia 2022 r. 26/2022/RRB zmian w budżecie Gminy Lesznowola na 2022 rok.

64. 29 sierpnia 2022 r. 143/2022 oddania w najem gruntu o powierzchni 9 m2, stanowiącego część działki nr 1/264, położonej w obrę-
bie KPGO Mysiadło.

65. 30 sierpnia 2022 r. 144/2022 ustalenia stawki czynszu za 1 m2 powierzchni użytkowej lokali stanowiących mieszkaniowy zasób Gminy.

66. 31 sierpnia 2022 r. 27/2022/RRB zmian w budżecie Gminy Lesznowola na 2022 rok.

67. 31 sierpnia 2022 r. 28/2022/RRB – informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Lesznowola,
– informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej,
– informacji o przebiegu wykonania planu fi nansowego samorządowych instytucji kultury za pierw-

sze półrocze.

68. 31 sierpnia 2022 r. 145/2022 zawarcia aneksu nr 1 do umowy Nr RZP.272.14.2022 z dnia 06 lipca 2022 r. na   „Budowę kanalizacji desz-
czowej w ul. Granicznej, ul. Wiosennej, ul. Zimowej i ul. Spacerowej w Nowej Iwicznej – II etap”.

Biuro Rady Gminy Lesznowola
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8 września 2022 r. w Urzędzie Gminy Lesznowola odbyła się ce-

remonia wręczenia Aktów Nadania stopnia awansu zawodowego 

nauczyciela dla 37 nauczycieli.

W uroczystości udział wzięli Wójt Gminy Lesznowola Maria Jo-

lanta Batycka-Wąsik, Sekretarz Gminy Jan Wysokiński, Dyrektor Ze-

społu Obsługi Placówek Oświatowych Jacek Bulak oraz dyrektorzy 

i nauczyciele z gminnych placówek oświatowych. Pani Wójt po-

gratulowała lesznowolskim nauczycielom doskonałych wyników 

z egzaminów i życzyła wielu sukcesów w pracy zawodowej. Po wrę-

czeniu aktów mianowania odbyło się uroczyste składanie ślubowa-

nia, według następującej roty:

„Ślubuję rzetelnie pełnić mą powinność nauczyciela wychowaw-

cy i opiekuna młodzieży, dążyć do pełni rozwoju osobowości ucznia 

i własnej, kształcić i wychowywać młode pokolenie w duchu umi-

łowania Ojczyzny, tradycji narodowych, poszanowania Konstytucji 

Rzeczypospolitej Polskiej.” Ślubowanie każdy z nauczycieli potwier-

dził słowami „Ślubuję” lub „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.

Awans na stopień nauczyciela mianowanego otrzymało 37 na-

uczycieli:

• 10 osób z ZSP w Lesznowoli,

• 1 osoba z SP Łazy,

• 5 osób z SP Mroków,

• 7 osób z SP Mysiadło,

• 6 osób z SP Nowa Iwiczna,

• 2 osoby z SP Zamienie,

• 3 osoby z Gminnego Przedszkola w Mysiadle,

• 3 osoby z Gminnego Przedszkola w Wólce Kosowskiej.

Mateusz Ryczywolski

Referat Promocji i Komunikacji z Mieszkańcami

Akty mianowania 
dla lesznowolskich nauczycieli
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 Podsumowanie wyników egzaminu ósmoklasisty za rok szkolny 2021/2022

Lesznowolscy ósmoklasiści

znowu najlepsi!
W dniach 24 – 26 maja br. we wszystkich 

szkołach podstawowych w Polsce został 

przeprowadzony egzamin ósmoklasisty. 

Jego celem jest sprawdzenie wiadomości 

i umiejętności określonych w podstawie 

programowej kształcenia ogólnego dla 

szkoły podstawowej. 

Uczniowie przystąpili do egzaminu 

z trzech przedmiotów: z języka polskie-

go (120 min), matematyki (100 min) oraz 

języka obcego nowożytnego (90 min). 

Egzamin nie ma progu zdawalności, co 

oznacza, że nie jest określony minimal-

ny wynik, jaki uczeń powinien uzyskać 

(e gzaminu ósmoklasisty nie można nie 

zdać). Egzamin ósmoklasisty jest egzami-

nem obowiązkowym i każdy uczeń musi 

do niego przystąpić, aby ukończyć szko-

łę podstawową. 

Po raz kolejny, średnie wyniki Gminy 

Lesznowola, na które składają się wyniki 

procentowe poszczególnych szkół (na tle 

wyników powiatu, województwa i kraju), 

przedstawiają się bardzo dobrze. Wyni-

ki egzaminu ósmoklasisty przeprowadzo-

nego na koniec roku szkolnego 2021/2022 

przedstawia wykres nr 1. 

Wyniki szkół określa również skala sta-

ninowa (od 1 – najniższy do 9 – najwyż-

szy). Wskazuje ona jaką pozycję zajmują 

wyniki uczniów szkoły na tle wyników 

osiągniętych przez całą badaną populację. 

Lesznowolskie szkoły również i w tym 

notowaniu zajmują imponującą pozycję, 

w przeważającej części uplasowały się 

na poziomie 8 staninu – oznaczające-

go bardzo wysoki wynik! Wyniki lesz-

nowolskich szkół według skali staninowej 

przedstawia wykres nr 2. 

Nie byłoby tak wysokich wyników, gdy-

by nie systematyczna i wytrwała praca 

uczniów oraz nauczycieli. Gratulujemy 

wszystkim ósmoklasistom, którzy uzyska-

li tak wspaniałe wyniki. Jesteśmy z nich 

dumni i jednocześnie przekonani, że na 

wyższych etapach kształcenia będą osią-

gać równie wysokie lokaty. 

Wykres nr 1.

Wyniki egzaminu ósmoklasisty w roku szkolnym 2021/2022 – gmina, powiat, 

województwo, kraj.

Wykres nr 2. 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty lesznowolskich szkół w roku szkolnym 2021/2022 

według skali staninowej (1– najniższy – 9 najwyższy). 
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Zdalne nauczanie 
– zakup sprzętu w ramach unijnego programu 

Gmina Lesznowola 1 sierpnia br. podpisała z Mazowiecką Jednost-

ką Wdrażania Programów Unijnych umowę o dofi nansowanie pro-

jektu o numerze RPMA.02.01.02-14-I485/21, pod tytułem „Zdalne 

nauczanie w gminie Lesznowola” współfi nansowany z Europej-

skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi Priorytetowej 

II „Wzrost e-potencjału Mazowsza” Działania 2.1 E-usługi, Poddziałania 

2.1.2 „E-usługi dla Mazowsza w ramach ZIT”, Typ projektów: „Zakup 

sprzętu i oprogramowania dla szkół, umożliwiającego wpro-

wadzenie nowoczesnych form nauczania z wykorzystaniem TIK 

oraz zapewnienie możliwości realizacji działań edukacyjnych 

w formule zdalnej w związku z zagrożeniem powtórzenia lub 

przedłużeniem się epidemii COVID-19”.

Celem projektu jest wprowadzenie nowoczesnych form naucza-

nia z wykorzystaniem TIK oraz zapewnienie możliwości realizacji 

działań edukacyjnych w formule zdalnej w związku z zagrożeniem 

powtórzenia lub przedłużeniem się epidemii COVID19 poprzez za-

kup sprzętu, oprogramowania i narzędzi niezbędnych do realizacji 

kształcenia na odległość. Wsparcie w ramach projektu będzie po-

magało w rozwiązywaniu zagadnień w sześciu szkołach podstawo-

wych na terenie Gminy Lesznowola, głównie poprzez: 

• podnoszenie jakości pracy szkoły w zakresie kształcenia na odległość, 

• polepszenie wyników w nauce, 

• dostosowanie bazy szkoły do wyzwań nowoczesnego procesu 

dydaktycznego w warunkach nauczania zdalnego, 

• stosowanie nowatorskich form i metod pracy dydaktycznej,

• wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów,

• mobilizowanie, motywowanie i pomoc uczniom,

• podniesienie poziomu atrakcyjności procesu nauczania poprzez 

wykorzystywanie komputerowych programów edukacyjnych, lek-

cji z wykorzystaniem zasobów Internetu, prezentacji komputero-

wych itp.,

• wdrażanie innowacji pedagogicznych, 

• rozwiązywanie problemów w organizacji nauczania zdalnego.

Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Mysiadle, Szko-

ła Podstawowa w Nowej Iwicznej, Szkoła Podstawowa wchodząca 

w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Noblistów Polskich 

w Lesznowoli, Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Łazach, Szkoła 

Podstawowa im. M. Konopnickiej w Mrokowie oraz Szkoła Podstawo-

wa w Zamieniu zostaną wyposażone w sprzęty i narzędzia konieczne 

do realizacji nauczania na odległość: komputery, notebooki, opro-

gramowanie, kamery, drukarki, projektory, serwery.

• Całkowita wartość Projektu wynosi 790 409,10 zł.

• Wartość dofi nansowania ze środków UE wynosi 556 856,00 zł.

Karolina Karbowniak-Eleryk

Referat Innowacji, Rozwoju i Funduszy Europejskich
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 Przedszkole marzeń w Zgorzale 
Gmina Lesznowola z fi rmą GSD Europlus Sp. z o.o. realizuje pro-

jekt partnerski dofi nansowany ze środków Unii Europejskiej w ra-

mach Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach konkursu 

nr RPMA.10.01.04-IP.01-14-099/21 dla Osi priorytetowej X Edukacja 

dla rozwoju regionu, Działanie 10.1 Kształcenie i rozwój dzieci i mło-

dzieży, Poddziałanie 10.1.4 Edukacja przedszkolna.

Celem głównym projektu jest wzrost dostępności do wysokiej 

jakości edukacji przedszkolnej na obszarze Gminy Lesznowola po-

przez realizację programu wsparcia na rzecz Gminnego Przedszko-

la w Zamieniu z Oddziałami w Zgorzale, obejmującego: 

• stworzenie 50 nowych miejsc poprzez utworzenie oddziału przed-

szkolnego w budynkach adaptowanych po szkole podstawowej, 

• realizację zajęć wyrównujących szanse edukacyjne i rozwojowe 

dla dzieci w zakresie stwierdzonych defi cytów,

•  doskonalenie umiejętności i kompetencji nauczycieli do pracy 

z dziećmi, w tym z dziećmi ze specjalnymi potrzebami edukacyj-

nymi. 

Całkowity koszt realizacji projektu 

– 399 236,61 zł netto.

Wartość dofi nansowania ze środków UE 

– 316 100,73 zł.

Joanna Misiak

Referat Innowacji, Rozwoju i Funduszy Europejskich

RADA SENIORÓW

Z kart historii

Wkład kobiet 
w odzyskanie przez Polskę niepodległości 
– historia Michaliny Mościckiej 

Kobiety polskie odegrały ogromną rolę w odzyskaniu niepodle-

głości przez Polskę, będącą wiele lat pod zaborami trzech agresorów. 

W niniejszym artykule, przykładowo opisana jest sylwetka Michali-

ny Mościckiej, działającej w zaborze austriackim.

Michalina Mościcka z domu Czyżewska (1871-1932) walczyła 

o równouprawnienie, działała w konspiracji w walce o niepodle-

głość Polski, pomagała dzieciom, a jako pierwsza dama II RP anga-

żowała się w działalność społeczną. Matka czwórki dzieci, gospodyni 

domowa. Urodziła się 20 grudnia 1871 roku w Klicach pod Ciecha-

nowem. Była córką rodzonej siostry ojca Ignacego Mościckiego, zaś 

ojciec Antoni Czyżewski był guwernerem jej matki. Z racji powiązań 

rodzinnych i bliskości zamieszkania, często spotykała się z Ignacym 

Mościckim. Michalina ukończyła gimnazjum państwowe w Płocku 

i uzyskała patent nauczycielki domowej. W swojej wsi założyła tajną 

ochronkę i szkółkę języka polskiego. W 1892 roku wzięła ślub z Igna-

cym i natychmiast małżonkowie wyjechali do Warszawy, gdzie Igna-

cy zaangażował się w działalność konspiracyjną, w czym pomagała 

mu Michalina. Czując oddech carskiej ochrany wyemigrowali do 

Londynu, a stamtąd do Fryburga w Szwajcarii, gdzie Mościcki, który 

z wykształcenia był chemikiem, otrzymał posadę asystenta świato-

wej sławy fi zyka Józefa Wierusz-Kowalskiego. Żyli bardzo skromnie 

do momentu, gdy Mościcki poświecił się pracy wynalazczej. Doko-

nał kilku odkryć w zakresie kondensatorów elektrycznych i produk-

cji kwasu azotowego, co pozwoliło Michalinie rozwinąć działalność 

społeczną. Jej willa stała się domem dla potrzebujących: uchodź-

ców politycznych, studentów z Polski, konspiratorów, itp. Nawet 

Józef Piłsudski bywał tam. W 1912 roku Ignacy objął katedrę Elek-

trochemii Technicznej i Chemii Fizycznej na Politechnice Lwowskiej, 

gdzie cała rodzina się przeniosła. On pracował naukowo zarabiając 

pieniądze, które Michalina przeznaczała na działalność społeczną. 

Michalina zajęła się m.in. walką o równouprawnienie kobiet – we 

Lwowie prowadziła „Dom Polski” będący najważniejszy ośrodkiem 

ruchu niepodległościowego i kobiecego. 

Wybuch I wojny światowej zastał ją we Lwowie. Michalina praco-

wała społecznie pielęgnując rannych w szpitalu wojskowym, któ-

ry powstał w Domu Akademickim. Przez pierwszy rok wojny Lwów 

był w rękach rosyjskich, a następnie – w 1915 r. wrócił do Austro-

-Węgier. Lwowskie aktywistki utworzyły Koło Ligi Kobiet – ogólno-

polską organizację społeczną i charytatywną. Jej przewodniczącą 
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została Zofi a Romanowiczówna – działaczka niepodległościowa. 

W tej organizacji działały trzy wiceprzewodniczące a jedną z nich 

była Michalina. W tym czasie Michalina podjęła kilkadziesiąt różnych 

inicjatyw. Dwaj jej synowie zaciągnęli się do Legionów Piłsudskiego. 

Michalina rzuciła się w wir działalności Koła Ligi Kobiet, które stało 

się zapleczem Legionów Piłsudskiego. Wspomagały instytucje le-

gionowe, świetlice, stacje opatrunkowe i żywnościowe zdobywając 

przy tym pieniądze, a Michalina była także skarbniczką Koła. Dbała 

o ochronkę im. J. Piłsudskiego dla dzieci legionistów oraz sierot po 

poległych żołnierzach. Już w 1916 roku, za swoją działalność zosta-

ła wybrana do zarządu Ligi Kobiet Galicji i Śląska. Liga Kobiet poza 

działalnością niepodległościową walczyła o równouprawnienie, cze-

go w tym czasie nie uzyskała. 

W tym okresie trwały spory wśród działaczy niepodległościo-

wych, po której stronie zaborców należy się opowiedzieć. W połowie 

1917 roku Piłsudski stwierdził, że żaden z zaborców nie przyniesie 

Polakom korzyści, co skutkowało osadzeniem go w twierdzy Mag-

deburga. Liga Kobiet, która opowiedziała się za Piłsudskim, została 

przez Austriaków rozwiązana. Na przełomie 1917/1918 Michalina 

stawała na czele marszów i wieców we Lwowie z hasłami „Wolność 

dla Piłsudskiego”, „Niepodległość” oraz „Prawa Kobiet”.

Rok 1918 dla Michaliny zaczął się działalnością konspiracyjną w Pol-

skiej Organizacji Wojskowej stanowiącej trzon Legionów. Zwalczali 

ją teraz wszyscy zaborcy i zaczęły się prześladowania i aresztowa-

nia. Wielu działaczy uciekło do Lwowa szukając pomocy u zwolen-

ników Piłsudskiego, zwłaszcza u Michaliny Mościckiej. Przez Polską 

Organizację Wojskową, której skarbniczką była Michalina przeszło 

wielu wysokiej rangi wojskowych m.in. Józef Beck. 

Michalina zaczęła również organizować u siebie „czwartkowe her-

batki”, na które przychodziła inteligencja, społecznicy a nawet mło-

dzież, która wyrabiała się politycznie. Gdy 1 listopada 1918 wybuchły 

walki między Ukraińcami a Polakami, Michalina organizowała akcję 

sanitarną, działalność kurierek itp. Bardzo dużo młodych dziewczyn 

zaangażowało się w obronę miasta, były wśród nich również dzieci 

Michaliny. W obronie Lwowa zginęło przeszło 60 dziewcząt. Walki 

o Lwów trwały do maja 1919 roku, podczas gdy w Warszawie po-

wstawały struktury niepodległego państwa.

Marszałek Piłsudski odwdzięczył się kobietom za ich działal-

ność i już 28 listopada 1918 roku podpisał dekret o ordynacji 

wyborczej dla sejmu wprowadzający równouprawnienie płci. 

Jest to jeden z pierwszych dokumentów w Europie. (Pierwszym 

był w 1906 roku w Wielkim Księstwie Finlandii).

Cała Warszawa podziwiała heroizm Lwowianek w tym Michaliny, 

której wszędzie „było pełno”.

Zaraz po obronie Lwowa na początku lipca 1920 roku rozpoczęły 

się w Galicji walki z bolszewikami. Michalina utworzyła we Lwowie 

zrzeszenie organizacji kobiecych „Wszystko dla frontu”. Zawierucha 

wojenna ominęła Lwów lecz powracający uchodźcy wymagali po-

mocy. Michalina wstąpiła do Obywatelskiego Komitetu Pomocy 

Repatriantom, gdzie pracowała w szpitalach i ochronkach w bar-

dzo trudnych warunkach – podczas epidemii tyfusa plamistego, 

którym również zaraziła się nasza bohaterka. Wielu wolontariuszy 

zmarło, Michalina przeżyła chorobę. Swoją pracą zaskarbiła sobie 

podziw feministek. 

Dalsze jej dzieje i tytaniczna praca przypadła już w czasie nie-

podległej Polski, gdzie w 1926 roku została Pierwszą Damą II Rze-

czypospolitej. Ten rozdział jej życia był również bogaty i owocny 

w działalność społeczną. Zawsze skromna i pracowita zmarła 18 sierp-

nia 1932 roku w wieku 60 lat.

Stanisława Kondracka

Przewodnicząca Lesznowolskiej Rady Seniorów 

W artykule wykorzystano następujące źródła: 
Internet, Kamil Janicki „Pierwsze damy II Rzeczpospolitej”.  

Joga 
dla Seniorów 
W Centrum Edukacji i Sportu w Mysiadle odbywają 

się bezpłatne zajęcia jogi dla seniorów, a dokładniej 

zajęcia rekreacji ruchowej oparte o system ćwiczeń 

hatha jogi. Jest to jedno z cykli zajęć gimnastycz-

nych oferowanych Seniorom przez Gminę Leszno-

wola.

Hatha joga (joga fi zyczna) to obecnie coraz bardziej 

popularna i lubiana forma rekreacji ruchowej. Wywo-

dzi się ze starożytnych Indii i jest elementem staro-Maricyasana – wariant delikatny
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hind uskiego systemu fi lozofi cznego. Nie oznacza to 

jednak, że zajęcia jogi muszą łączyć się z tamtejszą re-

ligią czy kulturą. Takie przeświadczenie na szczęście 

ustępuje, a my zaczynamy dostrzegać coraz więcej 

prozdrowotnych aspektów jogi. 

Joga fi zyczna obejmuje kilkadziesiąt różnych pozycji 

zwanych asanami. W dosłownym tłumaczeniu oznaczają 

one stabilną i wygodną pozycję ciała. Asany poprawia-

ją ruchomość w różnych płaszczyznach ruchu oraz ko-

ordynację półkul mózgowych i równowagę. „Regularny 

trening jogi może być formą pierwotnej lub wtórnej pro-

fi laktyki chorób cywilizacyjnych. Wyniki różnych badań 

naukowych wskazują na znaczne korzyści wynikające 

z podejmowania ćwiczeń fi zycznych jogi w zakresie po-

prawy funkcjonowania układu krążenia, oddechowego, 

postawy ciała, zmniejszenia dolegliwości bólowych krę-

gosłupa, zmniejszenia ryzyka chorób metabolicznych.” 

Wielu uczestników zajęć potwierdza, że joga wpływa 

pozytywnie nie tylko na ich kondycję fi zyczną, ale także 

zdrowie psychiczne. W czasie wykonywania asan, któ-

re są często nietypowe dla naszego codziennego funk-

cjonowania, zapominamy o problemach i natłoku myśli. 

Każde zajęcia kończą się krótkim relaksem, w czasie któ-

rego wykorzystuje się różne techniki mające na celu od-

prężenie i pozbycie się zbędnych napięć (np. poprzez 

naprzemienne napinanie i rozluźnianie mięśni meto-

dą Jacobsona). 

Dlaczego joga?

Zajęcia jogi fi zycznej są doskonałą formą rekreacji ru-

chowej dla osób starszych. Ćwiczenia można modyfi ko-

wać i dostosowywać do kondycji fi zycznej uczestników. 

Wyróżniają się one dbałością o wydłużenie kręgosłupa 

i właściwe ułożenie ciała, co sprzyja poprawie postawy 

ciała. Pracę w jodze opiera się o różne płaszczyzny ru-

chu w wielu stawach, aktywuje się mięśnie od stóp aż 

po oczy. Wyniki badań przeprowadzone wśród słucha-

czy Uniwersytetu Trzeciego Wieku, wskazały na wiele po-

zytywnych zmian zauważonych przez uczestników jogi. 

Wśród nich wymieniano zwiększenie ruchomości w sta-

wach, rozluźnienie mięśni, lepsze zrozumienie siebie, 

lepszą koncentrację i poprawę relacji z innymi ludźmi. 

Nigdy nie jest za późno, by rozpocząć przygodę z jogą. 

Wystarczy chęć, wygodny strój i mata. Niezmiernie istot-

ne jest jednak, by ćwiczenia wykonywać w bezpieczny 

– dostosowany do swoich możliwości – sposób, a przed 

podjęciem takiej aktywności (zwłaszcza przez osoby 

z problemami zdrowotnymi), skonsultować się z leka-

rzem lub fi zjoterapeutą.

Do zobaczenia na macie!

Beata Walkiewicz

Instruktor rekreacji ruchowej 

o specjalności hatha joga

Supta Padangusthasana – wariant z paskiem do jogi

Śavasana – pozycja relaksacyjna

Trikonasana – pozycja trójkąta

SPROSTOWANIE do artykułu 

„Złota rączka” – seniorzy mogą liczyć na pomoc

Biuletyn nr 77 (2022), str. 10.

Z programu osłonowego „Złota rączka dla seniorów 65+ w Gminie Leszno-

wola” mogą skorzystać wszyscy mieszkańcy Gminy powyżej 65 roku życia 

bez względu na dochód. Informacji udziela GOPS Lesznowola.
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FILIA GOK LESZNOWOLA W MYSIADLE 
UL. TOPOLOWA 2,

Zapisy tel. 510 773 454

Poniedziałek 8.00 – 20.00 

13.00 – 20.00 – Nauka gry na instrumentach klawiszowych – Nor-

bert Satora

12.30 – 13.30 –  Gimnastyka 50+ – Gabriela Helak

13.30 – 15.00 – Teatr dla dorosłych – Anita Kochanowska-Cydzik 

15.30 – 16.30 – Teatr TELIMENKA dla dzieci (7-11 lat) – Anita Kocha-

nowska-Cydzik

16.30 – 17.30 – Teatr TELIMENKA dla dzieci/młodzieży(od 12 lat) – 

Anita Kochanowska-Cydzik 

16.00 – 17.00 –  Ceramika gr. 1 – Ula Kuligowska 

17.00 – 18.00 –  Ceramika gr. 2 – Ula Kuligowska 

Wtorek 12.00 – 20.00 

12.00 – 17.00 – Nauka gry na instrumentach klawiszowych – Nor-

bert Satora

14.00 – 20.00 – Nauka gry na gitarze – Bogdan Roszczyk 

15.30 – 19.30 –  Studio wokalne – Aleksandra Puacz-Markowska 

17.00 – 17.45 –  Zumba kids – Agnieszka Musioł-Posyniak 

18.00 – 18.55 –  Zumba – Agnieszka Musioł-Posyniak 

Środa 8.00 – 21.00

08.30 – 09.30 –  Gimnastyka 50+ – Gabriela Helak 

09.40 – 10.40 –  Gimnastyka 50+ – Gabriela Helak 

13.00 – 20.00 – Nauka gry na instrumentach klawiszowych – An-

drzej Kakietek 

16.30 – 17.30 –  Ninja kids (5-7 lat) – Robert Boguta 

17.30 – 18.30 –  Ninja kids ( 8-12) Robert Boguta 

18.00 – 20.00 –  Rysunek (pow. 10 lat) – Jan Drewicz 

18.30 – 20.00 –  Klub Podróżnika PO HORYZONT (1. środa miesiąca) 

Czwartek 10.00 – 20.00 

10.00 – 14.00 –  Wykłady UTW 

13.00 – 20.00 – Nauka gry na instrumentach klawiszowych – An-

drzej Kakietek 

14.00 – 20.00 – Nauka gry na gitarze – Bogdan Roszczyk 

12.00 – 15.00 – Malarstwo dla dorosłych – Jan Drewicz 

16.00 – 17.00 – Szachy – Wojciech Różycki 

 16.30 – 17.30 – Hip hop (7-11 lat) – Mandaryna Dance Studio (Mar-

ta Wiśniewska) 

17.30 – 18.30 –  Hip hop (od 12 lat) – Mandaryna Dance Studio (Mar-

ta Wiśniewska) 

18.30 – 19.30 –  Teatr angielski – Tetiana Trzewińska 

Nowy rok kulturalny 
w GOK Lesznowola 

– zajęcia cykliczne

Prezentujemy ofertę lesznowolskiego Gminnego Ośrodka Kultury i zachęcamy do udziału w zajęciach! 

Piątek 8.00 – 20.00 

08.30 – 09.30 – Gimnastyka 50+ – Gabriela Helak 

09.40 – 10.40 – Gimnastyka 50+ – Gabriela Helak

15.00 – 16.00 – „Masa pomysłów” – (od 6 lat) – Karolina Kieś

16.30 – 17.30 – Zakątek artysty – Jan Drewicz 

18.00 – 19.00 – Sztuka z odzysku – (od 6 lat) – Karolina Kieś

18.00 – 18.55 – Zumba – Agnieszka Musioł-Posyniak

FILIA GOK LESZNOWOLA W NOWEJ IWICZNEJ 
UL. KRASICKIEGO 60

Zapisy tel. 515 799 555

Poniedziałek 15.0 0 – 20.00 

15.00 – 20.00 – Nauka gry na instrumentach klawiszowych – An-

drzej Kakietek

15.00 – 16.00 –  Programowanie Minecraft po angielsku (6-8 lat)

16.00 – 17.00 –  Programowanie Minecraft po angielsku(pow. 9 lat) 

16.00 – 17.00 –  Klocki Lego i programowanie (4-6 lat) – Edukido 

17.10 – 18.10 –  Klocki Lego i programowanie (7-9 lat) – Edukido 

18.20 – 19.20 –  Klocki Lego i programowanie (10-12 lat) – Edukido 

 

Wtorek 13.00 – 20.00 

13.00 – 20.00 –  Nauka gry na instrumentach klawiszowych–Andrzej 

Kakietek 

16.00 – 17.00 –  Przestrzeń Rękodzieła (dla dzieci od 9 lat) – Ula Ku-

ligowska 

17.15 – 19.15 –  Sztuka makijażu – Karolina Kieś 

16.00 – 20.00 –  Klub Seniora 

Środa 11.00 – 21.00 

13.00 – 20.00 – Nauka gry na instrumentach klawiszowych (piani-

no) – Norbert Satora 

15.30 – 17.00 –  Elektronika „Mały inżynier” ( powyżej 9 lat) 

16.00 – 18.00 –  Archi-przygody – Karolina Kieś

18.00 – 19.00 –  Klub Szachowy Zamienie – dzieci 

19.00 – 21.00 –  Klub Szachowy Zamienie – dorośli 

Czwartek 13.00 – 20.00 

13.00 – 20.00 – Nauka gry na instrumentach klawiszowych–Nor-

bert Satora 

16.00 – 16.45 –  Rytmika (2-4 lat) – Urszula Wardziak-Antczak (od dru-

giej połowy października) 

17.00 – 18.00 –  Rysunek (pow. 10 lat) – Jan Drewicz 

18.00 – 19.00 –  Rysunek (pow. 10 lat) – Jan Drewicz 
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18.00 – 19.00 –  Nauka języka polskiego dla Ukraińców – Zuzanna 

Piątkowska 

17.00 – 18.30 – Teatr TELIMENKA dla dzieci (7-11 lat) – Anita Kocha-

nowska-Cydzik 

18.30 – 20.00 – Teatr TELIMENKA dla dzieci/młodzieży (od 12 lat) – 

Anita Kochanowska-Cydzik

Piątek 9.00 – 21.00 

13.00 – 20.00 –  Nauka gry na gitarze – Bogdan Roszczyk 

12.00 – 12.30 –  Plastusie (2-4 lata) – Karolina Kieś 

16.30 – 17.30 –  Sztuka z odzysku – Karolina Kieś 

16.00 – 17.00 –  Programowanie Minecraft po angielsku (6-8 lat)

18.00 – 18.50 – Pilates – Daria Zawiślak 

18.50 – 19.40 – Pilates – Daria Zawiślak 

19.40 – 20.30 – Pilates – Daria Zawiślak 

FILIA GOK LESZNOWOLA W WÓLCE KOSOWSKIEJ
UL. NADRZECZNA 23

Zapisy tel. 798 355 395

Poniedziałek 11.00 – 19.00

15.00 – 16.30 –  Zajęcia świetlicowe – Bożena Ziemnicka

17.00 – 18.00 –  Papieroplastyka – Bożena Ziemnicka

Wtorek 12.00 – 20.00 

17.30 – 18.30 –  Rysunek (dzieci) – Jan Drewicz

Środa 11.00 – 19.00 

15.00 – 16.30 –  Zajęcia świetlicowe – Bożena Ziemnicka

17.00 – 18.00 –  Ceramika – Joanna Jagodzińska 

Czwartek 11.00 – 19.00 

15.00 – 16.30 –  Zajęcia świetlicowe – Bożena Ziemnicka 

Piątek 8.00 – 16.00 

8.00 – 16.00 –  Zajęcia świetlicowe

FILIA GOK LESZNOWOLA W ŁAZACH
UL. PRZYSZŁOŚCI 8

Zapisy tel. 600 097 571

Poniedziałek 11.00 – 19.00 

15.00 – 19.00 – Nauka gry na instrumentach klawiszowych – Ma-

ciej Zbroja

16.30 – 17.30 – Disco Dance – dzieci 5-7 lat – Anna Bosiek (zajęcia 

od października)

17.30 – 18.30 – Disco Dance – dzieci 8-11 lat – Anna Bosiek (zajęcia 

od października)

18.30 – 20.30 – Lesznowolska Orkiestra Symfoniczna – Arkadiusz 

Górka

Wtorek 10.00 – 18.00

14.00 – 18.00 – Nauka gry na gitarze/na instrumentach klawiszo-

wych – Maciej Zbroja

15.55 – 16.55 – Ninja kids (5-7 lat) – Robert Boguta 

16.55 – 17.55 –  Ninja kids (8-12 lat) – Robert Boguta

18.00 – 20.00 – Teatr TELIMENA dla dorosłych – Anita Kochanow-

ska-Cydzik 

 

Środa 12.00 – 20.00 

18.00 – 18.45 –  Zumba kids – Agnieszka Musioł-Posyniak 

19.00 – 19.55 –  Zumba – Agnieszka Musioł-Posyniak 

Czwartek 10.00 – 20.00 

18.30 – 20.30 – Lesznowolska Orkiestra Symfoniczna – Arkadiusz 

Górka 

Piątek 8.00 – 20.30

15.45 – 17.15 – Teatr TELIMENKA dla dzieci – Anita Kochanowska-

-Cydzik 

17.30 – 19.30 – Teatr TELIMENA – dla dorosłych – Anita Kochanow-

ska-Cydzik

19.30 – 20.25 –  Zumba – Agnieszka Musioł-Posyniak

FILIA GOK LESZNOWOLA W MAGDALENCE (CIS)
UL. LIPOWA 28

Zapisy tel. 509 310 659

Poniedziałek 9.00 – 17.00 

11.00 – 15.00 – Chór OKTAWA – Magdalena Świderek 

Wtorek 9.00 – 17.00 

10.15 – 10.45 –  Plastusie (2-4 lata) – Karolina Kieś

11.00 – 12.00 –  Warsztaty dla seniorów – Karolina Kieś

Środa 9.00 – 18.00

10.00 – 14.00 –  Wykłady UTW

14.00 – 15.00 –  Warsztaty dla seniorów – Karolina Kieś 

16.30 – 18.00 –  Teatr TELIMENKA dla dzieci – Anita Kochanowska-

-Cydzik (od 12 lat)

 

Czwartek 12.00 – 20.00

17.00 – 20.00 –  Klub Seniora Magdalenka 

Piątek 12.00 – 20.00

12.00 – 18.00 –  Nauka gry na gitarze/ukulele – Michał Sawicki

SIEDZIBA GŁÓWNA GOK LESZNOWOLA 
W STAREJ IWICZNEJ
UL. NOWA 6

Zapisy tel. 504 192 208

Poniedziałek 

10.00 – 11.30 –  Cantienica – Dorota Machnowska 

19.00 – 19.55 –  Zumba – Agnieszka Musioł-Posyniak

Czwartek 

17.30 – 19.30 –  Chór GOSPELTRAIN – Aleksandra Puacz-Markowska

19.00 – 19.55 –  Zumba – Agnieszka Musioł-Posyniak

Piątek 8.00 – 16.00

10.00 – 11.30 –  Tai chi – Dorota Machnowska 

16.00 – 20.00 –  Big Band dla Frajdy – Tomasz Kłujszo
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FILIA GOK LESZNOWOLA WE WŁADYSŁAWOWIE 
– PRACOWNIA CERAMICZNA 
GALERIA NA GÓRCE 
UL. WOJ. POLSKIEGO 64

Zapisy tel. 515 134 046

Poniedziałek 10.00 – 18.00 

Wtorek 12.00 – 20.00 

Środa 10.00 – 18.00 

Czwartek 12.00 – 20.00 

Piątek 12.00 – 20.00

15.30 – 17.30 –  Ręka Robi Dzieło (warsztaty 6-106 lat) 

 – Ula Kuligowska

ŚWIETLICA INTEGRACYJNA W ZGORZALE
UL. CYRANECZKI 8

Zapisy tel. 509 198 910

Wtorek

19.00 – 20.00 – Aerobik (z elementami tańca) – Kamila Wierniuk-

-Osińska

Czwartek 

19.00 – 20.00 –  Aerobik (z elementami tańca) – Kamila Wierniuk-

-Osińska

ŚWIETLICA INTEGRACYJNA W ŁAZACH
UL. ŁĄCZNOŚCI 56

Zapisy tel. 504 192 208

Wtorek

18.00 – 19.00 –  Gimnastyka 50+ – Gabriela Helak
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Drodzy Czytelnicy!

Wakacje dobiegły końca, a wraz z nimi cykl spotkań pt. Lato w bi-

bliotece. Głównym naszym celem było zorganizowanie takich za-

jęć dla dzieci, które pozwoliłyby przyciągnąć dzieci do biblioteki. 

Chcieliśmy stworzyć im okazję i warunki do tego, by mogły aktyw-

nie spędzić wolny czas w gronie rówieśników, rozwijać swoje zain-

teresowania oraz umiejętności, przekonać się, że można ciekawie 

bawić się z książką, a podczas prac plastycznych – pobudzać ich kre-

atywność oraz wyobraźnię. Dzieci uczyły się pracy zespołowej oraz 

zdrowej rywalizacji podczas wspólnych prac i zabaw. 

Przez ostatni miesiąc wakacji, oprócz stałej oferty dotyczącej wy-

pożyczania księgozbioru, można było znaleźć pomysły na wakacyj-

ną nudę. Każdy znalazł coś dla siebie, np. zajęcia kreatywne, pieski 

z muliny, las w szkle, eksperymenty czy robienie mydełek z glicery-

ny. W każdą środę w każdej bibliotece odbywały się warsztaty, w któ-

rych łącznie wzięło udział 165 uczestników. 

Lato w bibliotece, GBP Magdalenka

Przez całe lato czytelnicy nadsyłali nam zdjęcia w zabawie 

#zabierzksiążkęnawakacje. Malamakrama by Martyna Michalak 

przygotowała kolejne cudowne zakładki dla Czytelników, których 

fotki znalazły się na naszych mediach społecznościowych.

Zdjęcia nadsyłane przez Czytelników w zabawie #zabierzksiażkę na wakacje

Wieści z Gminnej Biblioteki Publicznej
– podsumowanie sezonu

Wakacje 2022 rozpoczęliśmy i zakończyliśmy Piknikami na Zim-

nych Dołach, gdzie odbyły się międzypokoleniowe gry terenowe 

oparte na książkach Alfreda Szklarskiego oraz na serii o detekty-

wach Lasse i Mai. W wycieczkach wzięło udział ponad 100 osób. 

Byli to bibliotekarze, dzieci ze świetlicy środowiskowej GOPS w Ła-

zach, członkowie Klubu Senior + w Magdalence oraz chętni czytel-

nicy. Pikniki zorganizowaliśmy dzięki inicjatywie oddolnej zgłoszonej 

w konkursie “Zgłoś swój projekt” realizowanym w ramach projektu 

BLISKO (2021 – 2022) “Łączy nas biblioteka — integracja poprzez 

literaturę, sztukę i historię regionu” dofi nansowanego ze środków 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Na-

rodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 

– Priorytet 4.1. NPRCz 2.0.

Piknik na Powitanie Wakacji, Zimne Doły

Nasza Biblioteka pod koniec wakacji pozyskała dofi nansowanie 

ze środków Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Spor-

tu w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnic-

twa 2.0 na lata 2021-2025 w wysokości 10 500 zł.

Są to fundusze z dofi nansowania dla bibliotek publicznych na 

zakup nowości wydawniczych oraz usługi zdalnego dostępu do 

książek w formatach e-booków i/lub audiobooków i/lub synchro-

booków – Priorytet 1, Kierunek interwencji 1.1. w ramach NPRCz 2.0 

prowadzonego przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodo-

wego oraz Biblioteka Narodowa.
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„Pani Twardowska”. Czytali: Wójt Maria Jolanta Batycka-Wąsik, Wice-

wójt Mirosław Wilusz, Sekretarz Gminy Jan Wysokiński, Magdalena 

Łyszcz, Wiesława Płozik, Joanna Wojdalska oraz aktorzy Teatru TELI-

MENA pod kierunkiem Anity Kochanowskiej-Cydzik. Oprawę mu-

zyczną do wydarzenia przygotowały panie Olena Zhurowa–Tsolka 

(koncert na wiolonczelę), Aleksandra Puacz-Markowska (śpiew) i Do-

rota Hyży (śpiew).

Z okazji Narodowego Czytania przygotowaliśmy dla Naszych Czy-

telników pierwsze biblioteczne słuchowisko. Jest to nagranie utworu 

Adama Mickiewicza z tomiku „Ballady i romanse” pt. „Świteź”, w in-

terpretacji członków Dyskusyjnego Klubu Książki w Magdalence 

i w reż. Magdaleny Łyszcz. W nagraniu udział wzięli: Joanna Kono-

falska, Joanna Wojdalska, Natalia Kuzmina, Izabela Rególska, Małgo-

rzata Zięba, Longina Milczarek, Natalia Grochala, Magdalena Łyszcz, 

Bartłomiej Soszyński oraz Krzysztof Łupiński. 

Do ważnych corocznych wydarzeń akcentowanych w wielu bi-

bliotekach należy Noc Bibliotek organizowana w październiku, 

której celem jest promocja czytelnictwa i działalności bibliotek. Na 

początku października planujemy także udział w V Kongresie Ar-

chiwów Społecznych – bibliotekarze reprezentujący Naszą inicjaty-

wę OSA – Otwarte Społeczne Archiwum Gminy Lesznowola co roku 

są obecni na tym wydarzeniu. OSA to inicjatywa promująca lokalną 

historię. Jeszcze w tym roku strona Gminy Lesznowola zadebiutuje 

wśród Archiwów Społecznych nasi bibliotekarze stale spotykają się 

z mieszkańcami gromadząc i skanując zbiory.

Lesznowolscy bibliotekarze na Święcie Gminy Lesznowola

Aktualnie organizowane wydarzenia znajdą Państwo w Kalen-

darzu wydarzeń oraz naszym profi lu Facebook. Zachęcamy do śle-

dzenia naszych social media, aby nie przegapić proponowanych 

przez nas zajęć!

Magdalena Łyszcz

Specjalista ds. promocji i organizacji imprez kulturalnych

Od września zapraszamy do naszych bibliotek nie tylko by ko-

rzystać z wypożyczalni ale też na zajęcia cykliczne. Dzięki zaanga-

żowaniu i kreatywności naszych bibliotekarzy oraz programom 

rozwoju, nasze biblioteki stały się miejscem spotkań i formą uczest-

nictwa w kulturze.

Biblioteczny kalendarz na jesień 2022

Adresatom bibliotecznej oferty przygotowaliśmy ciekawe propo-

zycje spotkań. Organizujemy zajęcia cykliczne, wieczory autorskie, 

dyskutujemy w klubach książki, edukujemy podczas lekcji bibliotecz-

nych. Stale zapraszamy do odwiedzin uatrakcyjniając wachlarz usług.

Zajęcia cykliczne

Gry bez Prądu – integracyjne polsko-ukraińskie spotkania dla dzie-

ci przy planszówkach.

 Wtorki, 16.00-18.00 Siedziba GBP w Magdalence,

 Środy, 16.00-18.00 Filia GBP w Mrokowie.

Dziecięcy Klub Szachowy – szachy od podstaw.

 Czwartki, 16.00-17.00 dzieci 7-9 lat, 

 17.00-18.00 młodzież 10-12 lat.

Warsztaty Kroju i Szycia – nauka od podstaw dla dorosłych (szy-

jemy m.in. torby na książki).

 Co dwa tygodnie w czwartki, 18.15-20.00. 

Poza zajęciami cyklicznymi odbywającymi się od poniedziałku 

do piątku, dedykowanymi głównie dzieciom, posiadamy również 

ofertę wydarzeń organizowanych okazjonalnie, lub raz w miesią-

cu, takich jak: 

• czytanki i malowanki – profesjonalne warsztaty plastyczne dla 

dzieci,

• Dyskusyjny Klub Książki w Magdalence,

• spotkania autorskie dla dzieci i młodzieży,

• eventy okazjonalne,

• warsztaty.

Biblioteki celebrują ponadto lokalne święta, pikniki sołeckie, do-

żynki, Święto Gminy Lesznowola, Bieg po Dynię i inne wydarzenia 

plenerowe, gdzie organizujemy stoisko z kiermaszem książek oraz 

atrakcją w postaci warsztatów kreatywnych. 

W sobotę 3 września zaprosiliśmy Naszych Czytelników do wspólne-

go celebrowania 11. edycji Narodowego Czytania akcji odbywają-

cej się z inicjatywy i pod honorowym patronatem Pary Prezydenckiej. 

W tym roku lekturą Narodowego Czytania są Ballady i romanse 

Adama Mickiewicza – zbiór poezji, który zapoczątkował w Polsce 

romantyzm. Z tej okazji Teatr TELIMENA działający przy Gminnym 

Ośrodku Kultury w Lesznowoli przygotował spektakl słowno-mu-

zyczny. Usłyszeliśmy m.in. utwory: „Pierwiosnek”, „Niepewność”, „Świ-

tezianka”, „Utwór do M”, „Romantyczność” oraz obejrzeliśmy spektakl 

Narodowe Czytanie, Magdalenka

Słuchowisko pt. „Świteź” w interpretacji członków DKK w Magdalence
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Nie obyło się również bez rywalizacji naj-

młodszych uczestników MIKRO. Na odcin-

ku 300 metrów w kategorii wiekowej 4-6 lat 

ścigało się 8 kolarzy, którzy z uśmiechem 

mijali linię mety.

W tegorocznym wyścigu Legia MTB Ma-

raton ścigało się 104 zawodników. Najlepsi 

zawodnicy zostali udekorowani piękny-

mi pucharami oraz medalami przez pana 

Marcina Wasiołka – Prezes Legia MTB oraz 

pana Rafał Skorka.

Składamy podziękowania Ochotniczej 

Straży Pożarnej z Nowej Woli oraz Policji 

z Komisariatu w Lesznowoli za pomoc w or-

ganizacji wyścigu i zabezpieczeniu trasy.

Wyniki dostępne na stronie:

http://145.239.80.76/public/wyniki/1125.htm

Grzegorz Goss

Centrum Sportu w Gminie Lesznowola 

 Legia MTB Maraton 2022
– to już 
siódma 
edycja!

18 sierpnia br. w magdaleńskim lesie odbyły się organizowane 

po raz siódmy w naszej Gminie zawody kolarskie Legia MTB Mara-

ton. Start i meta zlokalizowana była tradycyjnie na tzw. Górkach pia-

skowych w Magdalence i wiodła głównie przez obszar zalesiony.

Dla uczestników przygotowano trzy dystanse:

• GIGA, 5 rundy × 11 km, łącznie 55 km,

• MEGA, 3 rundy × 11 km, łącznie 33 km, 

• MINI, 1 runda, 11 km.

Punktualnie o godz. 12.00 pani Teresa Piotrowska – Sołtys Sołec-

twa Magdalenka  wraz z panem Rafałem Skorkiem – Dyrektor Cen-

trum Sportu w Gminie Lesznowola strzałem z pistoletu wystartowali 

wyścig na dystansie GIGA. Kolejna bardzo liczna grupa kolarzy (dy-

stans MEGA) wyruszyła na trasę 10 minut później.

Grupa rywalizująca na dystansie MINI wyruszyła po godzinie 

14.00, a pierwsi zawodnicy meldowali się na mecie pokonując dy-

stans 11 km już po 25 minutach.
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rakietowymi. Pickleball to doskonały wybór dla osób, dla których te-

nis jest (bądź był w przeszłości) zbyt wymagający fi zycznie.

Dlaczego pickleball?

Pickleball to dynamiczny sport rakietowy z szybkimi zwrotami ak-

cji, ekstremalnie łatwy do nauczenia się, lecz bardzo wymagający dla 

tych, którzy chcą go opanować na mistrzowskim poziomie. Sama 

gra dostarcza niesamowicie dużo frajdy grającym.

5 powodów, dla których pickleball jest tak „zaraźliwy”.

• Niewielkie dystanse, żeby dobiec do piłki.

• Długie wymiany – w przeciągu 5 sekund możesz odbić piłkę na-

wet po kilka razy!

• Wolniejsza piłka – dzięki otworom w piłce możesz ją uderzyć na-

prawdę mocno, ale nie poleci ona tak daleko, jak piłeczka teni-

sowa. Dlatego w czasie meczu dochodzi do super szybkich wy-

mian wolejowych, które są esencją tej gry!

• Niewielki dystans między zawodnikami po obu stronach siatki – 

umożliwia częste interakcje słowne w czasie gry.

• O zwycięstwie nie decyduje szybkość i siła, ale raczej opanowanie i stra-

tegia. Z tego właśnie powodu 8-latek może rozegrać mecz z 80-lat-

kiem, a starsza osoba może pokonać sportowca w sile w ieku. 

 Bezpłatne treningi 
biegowe w Magdalence

Jesień już za pasem, a w naszym kalendarzu imprez sportowych 

to czas na  „Bieg po Dynię”, który tradycyjnie odbędzie się w paź-

dzierniku (16.10). 

Okazją, żeby się dobrze przygotować do startu są bezpłatne tre-

ningi biegowe, organizowane przez Centrum Sportu. Treningi odby-

wają się w malowniczych, wydmowych i zalesionych wzniesieniach 

Magdalenki w każdą sobotę w godz. 8.00-9.30. Zajęcia prowadzi Anna 

Jakubczak – polska olimpijka z Sydney, Aten i Pekinu.

Serdecznie zapraszamy !

Rafał Skorek 

Dyrektor Centrum Sportu w Gminie Lesznowola 

Pickleball 
– zapraszamy 
na zajęcia 
w Mysiadle!
Centrum Sportu w Gminie Lesznowola ser-

decznie zaprasza na nowe zajęcia z Picklebal-

l’a, które od 5 września br. ruszyły w Mysiadle. 

Zajęcia dla naszych mieszkańców poprowadzi 

Tomasz Gonsiorczyk – jeden z ambasadorów 

pickleball’a w Polsce.

Czym jest pickleball ? 

Pickleball to sport rakietowy, który jest mieszanką tenisa ziem-

nego, ping ponga oraz badmintona. Mecze singlowe lub deblowe 

rozgrywane są zarówno na otwartym powietrzu, jak i pod dachem. 

Gracze używają kompozytowych rakietek do przebijania polimero-

wej piłeczki nad siatką. 

Na pierwszy rzut oka pickleball przypomina tenis, ale różni się od 

niego zasadniczo. Prędkość piłki przy grze w pickleball jest 3 razy 

mniejsza, podobnie jak pole do gry, które jest ponad 3 razy mniej-

sze od kortu tenisowego. Z tego właśnie powodu pickleball jest 

odpowiedni dla osób w każdym wieku, łatwy do nauczenia się rów-

nież dla tych, którzy nie mieli wcześniej do czynienia ze sportami 
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– wieniec dożynkowy Sołectwa Podolszyn


